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Kraków, czwartek 15 kwietnia 1943

Na śladach bolszewickiej zbrodni.

Odkryto masowe groby
polskich oficerów.

Smoleńsk świadkiem strasznej tragedji.
Polska komisja na miejscu zbrodni.

Smoleńsk, 14 kwietnia. Na podstawie doniesień i informacyi mie
szkańców wsi Gniazdów (Katyń), leżącej w odległości około 15 km na 
północny wschód od Smoleńska, niemieckie władze wojskowe doko
nały  w tych dniach poszukiwań na terenie zalesionego wzgórza, 
zwanego Kozią Górą pod Gniazdowem (Katyń) i przy tej okazji na
trafiły na wielkie cmentarzysko pomordowanych oficerów polskich. 

Ju i przy pierwszych zwłokach, znalezionych w nich dokumen-
iakie wydobyto, można było mi- listów oraz przedmiotów, iż 

są to b. jeńcy wojenni, osadzeni 
w zorganizowanym przez Sowie
ty obozie oficerskim dla jeńców 
wojennych w Kozielsku pod Or
łem.

•no silnego rozkładu, ponad 
wszelką wątpliwość stwierdzić na 
podstawie znajdujących się na 
trupach mundurów, tudzież ze

Oficerów polskich stracono związanych
- m««owych grobach, poro 
śniętych około trzyletnim mło
dym drzewostanem świerkowym, 
znaleziono leżące w kilku war
stwach szczątki oficerów, pomor
dowanych w y,trzałami' oddane. 
mi wyłącznie w ty# g#Owy, a zwró
conych twarzami |<u ziemi, przy- 
czem wielu ze 5wiąZanemi z tyłu  
rękoma, niektórzy 2a§ w Wor_ 
kach, narzuconych ha czaszki. -  
wobec powyższego należy przy
puszczać, iż niektóre z ofiar bol
szewickich katów usiłowałv sta- wiać opór, broniąc się p ’ * ,  za. 

mordowaniem.

Na miejscu zbrodni.
w tych dniach, na zaproszenie 

wojskowych władz niemieckich, 
udała się samolotem do Smoleń
ska delegacja, składająca się z 
naszego specjalnego wysłannika 
ora? . n**ej wymienionych osobi
stości polskich, które miały moż
ność na miejscu przekonać się o 
stanie odkopanych zwłok, tudzież 
o fakcie, iż w tych masowych gro
nach spoczywają wyłącznie pol- 
»cy oficerowie, którzy dostawszy 

w jesieni 1939 roku do niewo
li sowieckiej, zostali następnie po
mordowani.

W  obecności wspomnianych 
przedstawicieli udało się na miej
scu stwierdzić identyczność oko
ło 50-ciu oficerów, w tej liczbie 
generała brygady Mieczysława

Berno, 14 kwietnia. No temat sytuacji 
kościołów w Związku Sowieckim ogłasza 
dziennik „Baseler Nachrichten" artykuł, 
Pochodzący z poinformowanej strony ko
ścielnej, który wystąpuje przeciwko twier
dzeniu wiceprezydenta Stanów Zjednoczo
nych Wal lace, Jakoby położenie Kościołów 
chrześcijańskich w Rosji sowieckiej miało 
doznać poprawy.

W związku z kwestją, czy po przywróce
niu wolności religijnej w państwie Sowie
tów zaszła rzeczywiście gruntowna zmia
na. dziennik pdeze, że

reżim bolszewicki od roku 1MB 
*  tposćb Jak najgrimtowniejecy

się z następujących osób:
Emila Skiwskiego, znanego li

terata i publicysty, dra Konrada 
Orzechowskiego, przedstawiciela 
prezydenta miasta Warszawy, 
dyrektora Edmunda Seyfrteda, 
członka zarządu głównego Rady 
Głównej Opiekuńczej, dra Edwar
da Grodzkiego przedstawiciela 
Pol. Kom. Op. w Warszawie, re
daktora W ł. Kaweckiego, spra- 
wozdawcy-fotoreportera Kazi
mierza Didura, tudzież robotnika 
Franciszka Prochownika.

Polska delegacja z Ferdynan
dem Goetlem, członkiem Akade- 
mji Literatury na czele, składa

m  zamordowanych zidentyfikowano zwłoki 
ńkskieooiBohaiyrewicza

Smorawińskiego, ówczesnego do
wódcy okręgu korpusu w Lubli
nie, generała brygady Bronisła
wa Bohatyrewicza, oraz pułko
wnika Andrzeja Hałacińskiego -

Dziennik szwajcarski o losie Kościołów 
w  Rosji sowieckiej.

rozprawił etą z Kościołami 
chrześcijańskimi.

Gminy kościelne i klasztory zniesiono, 
mienie kościelne wywłaszczono, dostojni- 
kow koscielych. jak również prostych ka
płanów i członków zakonów rozpędzono lub 
wygnano.

Rzeczywiście coś zupełnie nieoczekiwa
nego i nowego — pisze dalej dziennik — 
nastąpiło od ehwńli wkraczania wojsk nie
mieckich na teren Rosji sowieckiej w 
czerwcu 1941 r. Niemcy, rozumiejąc potrze, 
by religijne ludności rosyjskiej, rozpocząll 
niezwłocznie od przywrócenia wolności ko. 
acielnąj. Alt uroczysty spoeób otwarto

szefa b. Oddziału II. sztabu głów
nego, kawalerów „Virtutl Milita
ria najwyższego polskiego orderu 
wojskowego.

Na podstawie oceny wymiarów 
masowych grobów, w których 
wnętrzu spoczywają w kilku war
stwach, w całkowitym nieładzie 
porzucone zwłoki, tudzież na 
podstawie przeprowadzonych do 
chwili obecnej oględzin, należy 
wnosić, iż ilość szczątków pol
skich oficerów, znajdujących się 
w masowych grobach na cmenta
rzysku pod Gniazdowem ( Ka
tyń ) , wynosić musi wiele tysięcy.

O wyniku dalszych badań oraz 
na podstawie sprawozdań człon
ków komisji będziemy mieli moż
ność stałego informowania na
szych Czytelników.

kąupte i ozestokraś używane do najbrufal- 
niejszych celów kościoły.

Co stało sie wówczas po stronie sowiec
kiej 1 — zapytuje dziennik, poczern odpo
wiadając na to pytanie, stwierdza, że na
raz ustala tam jakby za dotknięciem czaro
dziejskiej różdżki cała antyreligijna dzia
łalność partji.

Kreml rozpoczął zakrojoną na wlol- 
,k a ,y droP®pandową akcją reli

gijną, inicjował publiczne modły, 
zamknął muzea bezbożnicze I polecił

skasować bezbożnicze odczyty 
I książki.

Ponadto zaszła nieoczekiwana rzecz — pi
cze dniej dziennik, mianowicie ukazanie sią 
luksusowego dzieła pt. „Prawda o religji 
w Koji", Publikacja ta przy pomocy sło
wa i obrazu ma za zadanie wykazanie, że 
sprawa wolności religijnej w Rosji so
wieckiej jes<t doskonale poatawiiona.

Co do charakteru tej książki nie mogą 
jednak zachodzić żadne wątpliwości — pod
kreśla „Baseler Nachrichten'*, ponieważ

w rzeczywistości I dziś Jeszcze w 
przepisach konstytucyjnych I usta
wowych oraz w sowieckim progra
mie partyjnym w stosunku do Ko- 

ścioła absolutnie nie sią 
nie zmieniło.

Z tego powodu należy ostrzec przed wycią
ganiem pospiesznych wniosków na podsta
wie tej oraz niektórych innych pablikacyj, 
jakoby iiiezuleżuie od nakreślonego powy-
żej. dyktowanego tnktycznemi wzglądami 
stanowiska Sowietów na zewnątrz, zmieni
ło, «i« cośkolwiek w smutnej sytuacji ko
ściołów katolickich w Rosji, Należy stwisr. 
dziś, że o Jakimś „zdecydowanym zwrocie 
no lepsze'* w zakresie religji chrześcijań
skiej w Związku Sowietów, Jak to sądzi 
Wailaco, niestety nlo może byś mowy.

I



t

2 „GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 88. Czwartek, 15 kwietnia 1943.

Spot hanie rifercra z Mnssolinim 
w zwieroedle prasg enropehhle).

Berlin, 14 kwietnia. Doniosłe rozmowy 
FUhrera i Mussoliniego wywołały w Eu
ropie silne zainteresowanie.

Zwycięstwo mocarstw paktu trzech, jak 
piszą dzienniki rzymskie, przyniesie Euro
pie pokój, zapewniający współprace wszyst
kich narodów na platformie ich wspólnych 
interesów oraz równomierny rozdział 
wszystkich źródeł bogactw gospodarczych 
w świocie. Równocześnie zapewni on bez
pieczeństwo od wszelkiej groźby w przy
szłości tak od wschodu, jak i od zachodu.

Dzienniki bukareszteńskie podkreślają 
podstawowe myśli komunikatu urzędowe
go. „Poporul11 podnosi zdecydowaną wolę 
sprzymierzonych narodów, konstatując, że 
„wszystkie siły Włoch i Niemiec skierowa
ne są ku ostatecznemu zwycięstwu11. W. dal
szym ciągu dziennik zwraca uwagę, że w 
toku 4-dniowych narad przedyskutowano 
nietylko aktualne problemy wojskowe, ale 
także wszystkie inne zagadnienia, które 
mogą wysunąć snę na czoło. Również „ln- 
fórmazia" stwierdza, że pomiędzy Niemca
mi I Włochami panuje zupełna zgodność 
poglądów odnośnie do zagadnienia prowa
dzenia wojny.

Dzienniki budapeszteńskie podkreślają 
silną decyzję mocarstw osi prowadzenia 
dalej wojny aż do zwycięskiego końca. Or
gan rządowy „Esti Ujsag" pisze: „Spotka
nie Hitlera i Mussoliniego świadczy, że 
mocarstwa osi przygotowane sa na wszyst
kie możliwości i biorą pod uwagę każdą 
możliwą sytuacje, celem kontynuowania 
swej walki z niezłomną silą aż do ostatecz
nego zwycięstwa11.

Prasa słowacka nazywa spotkanie histo. 
rycznym zwrotnym punktem obecne] woj
ny. „Sloveńska Pravda“ oświadcza, że 
Fiihrer i Mussolini reprezentują dwie oso
bistości Europy, na których woli i  zdecy
dowaniu opiera się zwycięstwo naszego 
kontynentu.

Dzienniki fińskie stwierdzają, że obecne 
rozmowy były najważniejszemu jakie kie
dykolwiek odbyły się pomiędzy wodzami 
obu narodów.

Również cała prasa sofijska przynosi w 
niezwykle sensacyjne;) formie doniesienia 
o spotkaniu. „Dnewnik1* pisze: Podobnie, 
jak w przeszłości, tak i tym razem cele wo. 
jenne są jasno zakreślone, w przeciwień
stwie do niejasnych poglądów przeciwni
ków osi, oraz w przeciwieństwie do licz
nych kwestyj spornych, stojących na tym 
punkcie otworem w ich obozie.

Belgradzka „Obnova“ stwierdza, że z o- 
kazji spotkania w głównej kwaterze 
Fiihrera jako cel mocarstw osi została wy
raźnie wypowiedziana obrona cywilizacji 
europejskiej oraz prawo narodów do swo
bodnego rozwoju I współpracy. Oś odnie
sie zwycięstwo, ponieważ walczy za spra
wiedliwą sprawę.

Szwedzki dziennik „Dagsposten" podkre
śla totalna mobilizacją wszystkich sił. osi.
iW komentarzu redakcyjnym dziennik o- 
świadcza, że w dziedzinie celów wojen
nych wysunięto tym razem szczególnie za
miar mocarstw osi doprowadzenia do spra
wiedliwego podziału źródoł bogactw go
spodarczych na świacie. Tu uwidacznia się 
znowu dawno naprężenie pomiędzy „głod- 
nemi“ a „sytemi" narodami.

„Cri du Peuplo1* w Paryżu pisze, że spot
kanie to stanowi potwierdzenie Jednolitości 
rewolucyjnych poglądów mocarstw osi w 
przeciwieństwie do sprzecznych ambicyj 
strony angielsko-amerykańskiej oraz so
wieckiej. Przy spotkaniu tern nie chodziło 
bynajmniej o jakiś czczy program lub ja 
kąś kłamliwą „Kartę Atlantycką11, lecz o 
sprecyzowanie jasnych i wyraźnych rewo
lucyjnych linij wytycznych. Mocarstwa 
osi, a nie Ich przeciwnicy są rewolucjoni
stami bieżącego stulecia, wykuwającymi 
nową przyszłość.

„Nie demokracjo czy też bolszewizm, lecz 
państwa totalistyczne są temi, które nada
ją  charakter naszemu stuleciu11 — pisze 
hiszpańskie „Informationee", poczern kon
tynuuje następująco: „Również inni mó
wią o nowym porządku, ale czy po pierw- 
ttzoj wojnie światowej, którą wygrali, nie 
mieli dość czasu, aby urzeczywistnić swój 
program, który dziś ponownie przedsta
wiają światu? Mocarstwa zwycięskie z ro
ku 1918 złożyły aż nadto dowodów swojej 
nieudolności. Zamiast „wolności mórz1* 
zmusili oni słabe narody do uległości swe
mu knutowi i zdeptali je na pożałowania 
godny, niski poziom życiowy. Zamiast za
powiedzianej przez siebie „wolnej gospo
darki11 przynieśli światu nadkapitalizm, 
nędzę społeczną, niebezpieczeństwo bolsze
wickie i wpływy żydowskie1*.

*
Spotkanie pomiędzy Fuhrerem i Musso- 

linim rejestruje cała prasa japońska z naj- 
większem zaintersowaniem. Dzienniki 
stwierdzają w swoich komentarzach, że 
dzięki teinu spotkaniu zademonstrowano 
ponownie jednomyślność osi oraz jej jasne 
cele.

Zrozumiałem jest samo przez się — pi
sze „Tokio Asahi Siimbun** — że Fiihrer 
i Mnśsolini spotykają się w pewnych okre
sach czasu, aby omówić wszystkie nowo
powstałe zagadnienia i ustalić nowe plany, 
celem zapewnienia w ten sposób ostatecz

nego zwycięstwa. Jak  oświadczył w swoim 
czasie zwycięzca z Port Arthura generał 
Nogi, zwycięstwo przypada w udziale te
mu, kto do ostatniej bitwy nosi w sobie 
pewność wygranoj.

„Tokio Niczl Nlczi" pisze, że prosta i ja 
sna wymowa komunikatu urzędowego w
sprawie tego spotkania stanowi pociesza
jąco przeciwieństwo wobec potoków wymo
wy i agitacji, trąbionej zawsze na cały 
świat po konferencjach, odbytych przez

Na francie wschodnim naogół spokój.
Niemieckie łodzie podwodne zatopiły 21 statków o łącznej 

pojemności 138.500 brt.
Berlin, 14 kwietnia. Naczelna komenda 

niemieckich sił zbrojnych komunikuje z 
główne] kwatery FUhrera w dniu 13 kwie. 
tnia:

Na froncie wschodnim przy działalności 
bojowej o charakterze lokalnym dzień miał 
naogół przebieg spokojny. Silne formacje 
lotnictwa w wielu punktach frontu oraz na 
zapleczu nieprzyjacielskiem atakowały po
zycje, schronienia oddziałów, kolumny do
wozowe, obiekty kolejowe I bazy lotnicze.

Na terenie Tunisu ruchy naszych wojsk 
przebiegały planowo na północ od lin ji 
Kairuan—Sousse. Straże tylne opóźniały 
postępowanie nieprzyjaciela. Lotnictwo o- 
słaniało skutecznie ruchy wojek niemiec- 
ko-włoskich i bombardowało z pełnem po
wodzeniem podczas nocy ubiegłej objekty 
kolejowe oraz magazyny dowozowe w por
cie Bonę.

Na morzu Sródziemnem niemieckie ści
gacie łodzi podwodnych zniszczyły dwie

Ciężkie straty marynarki Stanów Zjedn. 
koło salomońskiej wyspy Florydy.

Tokio, 14 kwietnia. W  uzupełnieniu wia
domości o zniszczeniu dziesięciu północno, 
amerykańskich transportowców przez sa
moloty marynarki japońskiej koło salo, 
mońsklej wyspy Florydy, o czom donie
siono w dniu 9 kwietnia, komunikują, że 
wśród zatopionych transportowców znaj
dowały się z statki pojemności po 8.000 brt., 
6 statków o pojemności 5.000 brt. każdy o- 
raz 2 po 3.000 brt.

Wszystkie te statki zatonęły w bardzo 
krótkim czasie.

W  ten sposób Amerykanie w ciągu 
Jednego dnia stracili 52.000 b rt  to

Nowe ciężkie straty aljantów na morzu.
Dookoła ostatnich

Berlin, 14 kwietnia. W  związku z osta- 
tnlemi sukcesami niemieckich łodzi pod
wodnych, o czem poinformowano drogą 
specjalnego doniesienia, naczelna komenda 
sił zbrojnych podaje następujące szcze
góły:

Grupa niemieckich łodzi podwodnych 
natknęła cię w rejonie monskim na wschód 
od wybrzeża Nowej Fuulandji na przei>eł- 
niony ładunkiem transport konwojowany, 
płynący z Ameryki Północnej w kierunku 
Anglji. Flotyla ta płynąca w silnem zabez
pieczeniu, wzięła początkowo kurs półno
cny, aby znaleźć się pod ochroną samolo
tów lądowych, któro wystartowały z tere
nu Grcnlandji.

Kiedy statki zbliżyły się ku południowe
mu cyplowi Grcnlandji, konwój zmienił 
kurs w kierunku wschodnim. W  między
czasie rozstawiona w bojowym szyku gru
pą lodzi podwodnych, mimo niezwykle sil
nego zabezpieczenia, składającego elę z sa
molotów oraz dział kontrtorpedowców, zaa
takowała w ciągu nocy systemem koncen
trycznym. Aby przeciwdziałać skuteczno
ści skoncentrowanego ataku, jednostki nie; 
przyjacielskie podjęły niezwykło silną i 
gwałtowna obronę. W chwili, kiedy dały 
się słyszeć eksplozje pierwszych torped, 
ciemności nocy rozjaśniły granaty świetl
ne oraz rakiety, czyniąc wrażenie jasnego 
dnia. W świetle tem rozpoznano poszcze
gólne lodzie podwodne całej grupy, które 
rówuocześnie znalazły się w centrum ak
cji artylerji oraz granatów świetlnych.

Celem pozbycia się prześladowcy, jedna 
z łodzi podwodnych podjęła atak torpedo
wy. Manewr wymijający nie przyczynił się 
do uniknięcia skutków torpedy, wobec cze
go komendant zdecydował się na uderzenie 
przez najechanie. W  kilka chwil potem 
wbił się dziób z niezwykłą siła w środek 
boczne! ściany uszkodzonego kontrtorpe
dowca, który natychmiast przechylił się 
silnie na bok. Aczkolwiek łódź podwodna 
uległa uszkodzeniu, tejże same] nocy zdo-

przeciwną stronę.
„Szanghaj Times" pisze: „Jednolitość ce

lów wszystkich europejskich mocarstw 
frontu osi oraz ich sprzymierzonych jest 
symboliczna dla bezwarunkowego zaufania 
w szczytne zadanie utrzymania cywilizacji 
europejskiej11. Dziennik podobnie jak pra
sa chińska jest zdania, że spotkanie między 
Fiihrerem i Museolinim jest demonstracją 
potęgi osi, o którą rozbija się wszystkie 
próby ataków ze strony przeciwników osi.

nieprzyjacielskie łodzie podwodne.
Samoloty nieprzyjacielskie w nocy na 13 

kwietnia zaatakowały bombami rozprysko. 
wemi i zapaiającemi kilka miejscowości 
na terenie Prus Wschodnich, przedewszyst- 
kiem Królewiec. W  dzielnicach mieszkanio
wych. w szpitalach i w uniwersytecie po
wstały szkody.

W  rejonie wybrzeży okupowanych obsza
rów zachodnich i Norwegii zestrzelono 
cztery samoloty brytyjskie.

Jak już podano do wiadomości w drodze 
nadzwyczajnego komunikatu, niemieckie ło. 
dzie podwodne, kontynuując swą nieprzer. 
waną walkę, zaatakowały na północnym 
Atlantyku wyładowany po burty konwój, 
płynący do Anglji. Podczas tych akcyj, 
oraz w toku Indywidualnego pościgu na 
morzu Karaibskiem i koło południowego 
wybrzeża A fryki zatopiły one 21 statków 
o łącznej pojemności 138.500 brt, oraz stor
pedowały sześć dalszych statków.

nażu ■ okrętowego I przeszło 80.000 ton 
materjałów wojennych i Innego 

sprzętu posiłkowego.
Również liczba marynarzy i żołnierzy, 

którzy stracili życie na zatopionych stat
kach, jest bardzo wielka, ponieważ w o- 
gólnem .zamieszaniu akcje ratunkowe na
potykały na bardzo wielkie trudności.

Wśród 37-miu samolotów, zestrzelonych 
w walkach powietrznych koło wyspy Flo
rydy, było 30 myśliwców typu „Drummou", 
0 myśliwców typu „Lockham-1 oraz jeden 
wodnoplatowiec. Wielka część załóg ponio- 
eła śmierć.

zatopień okrętów.
lała zatopić statek-cysternę pojemności 
9000 ton z pełnym ładunkiem, przyczem wy
pływająca ropa płonęła przez kilka godzin, 
oznaczając łuną teren wypadku.

Większość zatopionych statków należała 
do składu transportu konwojowanego, pły- 
nąeego na wodach Północnego Atlantyku, 
a przeznaczonego dla Anglii. Niemniej w 
akcji poszczególnych lodzi podwodnych w 
tropikalnych strofach morskich, na w9' 
dach morza Karaibskiego, dsiągnięto suk
cesy, które trzeba było wywalczyć wśród 
niezwykle ciężkich warunków, z uwagi na 
fakt, iż wąska strefa morska znajduje się 
pod stalą silną strażą lotniczą tak, ze nie
mieckie łodzie podwodne maja, możność 
pływania na powierzchni morza jodynie w 
ciągu nielicznych godzin nocnych j  rzed 
wybrzeżem Afryki południowej, gdzie wa
runki.atakowania uzależniono «a w dużej 
mierze od wpływów panujaeej tam obe
cnie pogody, udało się zatopić niezależnie 
od szeregu statków również okręt z ładun
kiem żywności, płynący z Australii w kie
runku Anglji.

W  związku z zatopieniem 21 statków łą- 
cznel poiemnoścf 138.550 ton oraz storpedo
waniem 6-clu Innych statków, tudzież u- 
szkodzenlem kontrtorpedowca, aljantom za
dano znów dotkliwe i poważne straty.

Zatopiono wielki brytyjski statek
zaopatrujący łodzie podwodne.
Sztokholm, 14 kwietnia. Admiralicja bry

tyjska, według doniesienia agencji Reute
ra, komunikuje o stracie brytyjskiego stat
ku, zaopatrującego łodzie podwodne „Me- 
dway** który w zeszłym roku został zato
piony na morzu śródziemnem.

Admiralicja oświadcza, że o stracie tej 
w swoim czasie nie podano do wiadomości, 
ponieważ było widoczncm, że oś nie wie
działa o tem zatopieniu i z tego powodu

Depesza Mussoliniego do FUhrera
Z głównej kwatery Fiihrera, 14 kwietnia. 

W  chwili opuszczania terenu Rzeszy Nie
mieckiej Duce przesłał następującą depeszę 
do FUhrera:

„Po zakończeniu mojego pobytu na ziemi 
niemieckiej pragnę Panu, Fiihrerze, oświad
czyć, iż Jestem szczególnie zadowolony z 
tego powodu, iż miałem możność omówie
nia z Panem tak wielu problemów, doty
czących w równej mierze interesów obu na
szych krajów.

Miałem sposobność stwierdzić ponownie 
I z wielką radością serdeczne zbratanie od
nośnie do celów i metod działania, które 
Jednoczą oba nasze narody w wojnie. W oj. 
nę tę będą nasze narody prowadziły w dal
szym ciągu bezpośrednio aż do rozstrzyga
jącego zwycięstwa, które przyniesie Euro
pie sprawiedliwy pokćj, wyczekiwany przez 
jej narody. Zachowuję we wdzięcznej pa
mięci serdeczne przyjęcie, jakie mnie spot
kało z Pańskiej strony i przesyłam Panu, 
Filhrerze, wyrazy pozdrowienia w imię ko. 
leżeńskiej przyjaźni. Mussolini".

Sekretarz stanu Bastianini przesłał do 
ministra spraw zagranicznych Rzeszy von 
Ribbentropa depeszę, w której wyraża 
swoje podziękowanie za serdeczną gościn
ność i stwierdza, iż odczuwa radość z po
wodu możności omówienia kwestyj, posiar 
dających ważne znaczenie dla Niemiec i 
Włoch w. duchu szczerego porozumienia 
narodów i silnej wiary we wspólne zwy
cięstwo.

zachodsała konieczność wstrzymania się a 
udzieleniem jej tej informacji.

Statek pomocniczy łodzi podwodnych 
„Medway" został spuszczony na morze w 
dniu 19 lipca 1928 r. i posiadał 14.600 t o i n  

wyporności. Szybkość jego wynosiła 16 
węzłów, uzbrojenie zaś składało się z 
dwóch dział 10,2 cm, 4-ch dział przeciwlot
niczych 0,2 cm i 12-tu karabinów maszyno
wych. „Medway11 posiadał 400 ludzi załogi.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 14 kwietnia. Włoski komunikat 

wojenny z wtorku 13 kwietnia brzmi:
Główna kwatera włosikich sił zbrojnych 

komunilkuje:
Na terenie Tunisu znaczno siły straży 

tylnych osa zaatakowały kolumny brytyj
sko-amerykańskie.

Myśliwcy niemieccy zestrzelili dwa dwu- 
motorowe bombowce-

Formacje włoskiego i niemieckiego lot
nictwa zaatakowały skutecznie lotniska 
w Algierze, oraz bombardowały objekty 
portowe w Bono.

Przed wybrzeżem algierskiem nasze sa
moloty torpedowe zaatakowały konwój nie. 
przyjaciel.siki i trafiły statek handlowy o 
pojemności 6.000 ton.

Nieprzyjaciel podjął znów wczoraj ataki 
lotnicze na miasta i miejscowości, położone 
na południu Włoch i na wyspach włoskich.

O szkodach i ofiarach wśród ludności cy
wilnej zaraportowamo tylko ® Gosenza i 
z Vibo Valentin (Catanzaro). Ogółem było 
60 zabitych i 124 rannych Zniszczono trzy 
samoloty. Jeden z pośród nich zestrzeliły 
myśliwce nad Neapolem, zas dwa artylerią 
przeciwlotnicza w Messynie i Usta/ica (Pa
lermo).

W ostatnim tygodniu marynarka włoska 
straciła wskutek akcyj nieprzyjacielskich 
sil morskich i lotniczych trzy torpedowce, 
dwie łodzie podwodne i jeden krążownik. 
Znaczna część załóg została uratowana' 
przez nasze jednostki flotowe, albo wzięta 
do niewoli przez nierzyjaciela.

W tym samym okresie czasu jednostki 
marynarki włoskiej zatopiły dwie nieprzy- 
jaoiclskic łodzie podwodne.

Szwedzko-amerykańska linja 
powietrzna?

Sztokholm, 14 kwietnia. Do Waszyngtonu 
Przybyli przedstawiciele szwedzkiego to. 
warzystwa komunikacji lotniczej, celem 
odbycia tam rozmów w sprawie utworze
nia lin ji komunikacji powietrznej pomię- 
dzy Szwecją i Stanami ZJcdnoczonemi.

Jak słychać linja ta ma być otwarta pf» 
zakończeniu wojny. Wydaje się jednak 
niewykluczone, że w czasie _ rozmów, roz
ważane będą też możliwości, czy jeszcze 
podczas wojny nie udałoby się nawiązao 
powietrznego łącznika komunikacyjnego 
pomiędizy temi krajami.

Stany Zjednoczone zmuszają
cudzoziemców

do służby w marynarce.
Lizbona, 14 kwietnia. Rząd amerykański 

przeforsował obecnie w kongresie ustawę, 
mającą dać mu prawo do wcielania człon
ków załóg obcych okrętów, którzy w osta
tnich miesiącach opuścili swoje Jednostki, 
w skład obsługi zarówno statków angiel
skich, Jak i holenderskich, udających się 
do Europy lub A fryk i na rachunek ame
rykański.

Rząd Stanów Zjednoczonych w związku 
z tem podał do wiadomości, że w ciągu o- 
statnich miesięcy około 10.000 cudzoziem-* 
6kich marynarzy zeszło z pokładu i zdezer
terowało w portach amerykańskich Usta
wa, zezwalająca obecnie na ich przymuso
we wcielenie do służby, odnosi się orzede- 
wszyetkiem do obywateli Holandii Grecji, 
Śerbji, Norwegji i innych krajów, jednak 
nie do Francuzów, a natomiast ponadto 
takie do Anglików i Chińczyków.
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KRONIKA Zniesienie ograniczeń na kolejach.
Dziś: Justyna 
Jutro: Bazylisy

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g, 20.30 do 5.00

Paczki świąteczne dla jeńców.
Kiolce, 14 kwietnia. Pełnomocnik Pol

skiego Czerwonego Krzyża w Kielcach, na 
skutek odnośnego zarządzenia prowadzi 
akcję przyjmowania darów świątecznych 
dla jeńców polskich, przebywających w o- 
bozach. Jak już donosiliśmy, z terenu o- 
kretru radomskiego wyśle się ogółem 11.240 
paczek wielkanocnych, azyli, że każdy znaj
dujący się pod opieką jeniec otrzyma po
darunek.

Praktyczne przeprowadzenie akcji roz
planowano w ten sposób, że na każdy po
wiat wyznaczono dostarczenie pewnej flo. 
ści podarunków, w zależności od jefjo go
spodarczych warunków. Najwięcej, bo aż 
2.100 paczek dostarczy powiat Opatów. Na 
drągiem miejscu znajduje sit) Tomaszów 
(1.500 paczek), dalej Jędrzejów (1300), Bu
sko (1200), Kielce (1100), Piotrków (800), 
Radom (800), Częstochowa (750), Staracho
wice (700), Radomsko (600), oraz Końskie 
(400 paczek).

Każda poszczególna paczuszka zawierać 
będzie słodkie ciasto w formie sucharów, 
cukier, wzgl. cukierki, marmoladę i miód 
sztuczny, cebulę, papierosy albo tytoń. Nie
zależnie od tego do każdej paczki będzie 
załączona tradycyjna palemka — symbol 
Świąt Wielkanocnych.

Cenniki w hotelach.
Kraków, 14 kwietnia. Na podstawie za

rządzenia o kształtowaniu cen w przemyśle 
hotelarskim, przedsiębiorstwa hotelarskie 
obowiązane są w każdym pokoju wywiesić 
cenniki lub też udostępnić gościom cennik 
zbiorowy, wszystkich pokojów gościnnych.

Właściciele przedsiębiorstw hotelarskich 
w związku z tem obowiązani są zgłosić 
Okręgowym Grupom Ruchu Obcych swoje 
zapotrzebowanie na omawiane cenniki i 
zbiorowe, wykazy cen. Używanie jakich
kolwiek innych wywieszek jest niedozwo
lone. •

Niestosowanie się do zarządzenia pocią
ga aa sobą karę porządkową do wysokości 
20.000 zl. za każde poszczególne wykro
czenie.

Kraków, 14 kwietnia. Ograniczenia istnie
jące dotąd w stosunku do przesyłek towa
rowych w ładunkach wagonowych w ko
munikacji wewnętrznej na kolei wscho
dniej zostały zniesione z natychmiastową 
mocą obowiązującą. Również nie obowią
zują juz.żadne ograniczenia transportowe 
ze stacyj położonych w Rzeszy, a skiero
wane do wszelkich stacyj kolei wschodniej 
włącznie z Galicją, Tem samem otwarta znów 
została komunikacja towarowa na wymie
nionych szlakach kolejowych, z wyjątkiem

Materjały archiwalne muszę być 
zachowane!

Kraków, 14 kwietnia. W  okresie zbiórek 
i wzmożonego zapotrzebowania na stary 
papier, który, jako Jeden z ważnych su
rowców, jest dziś skwapliwie poszukiwany, 
wzgląd na potrzebę zachowania cennych 
papierów (gospodarczych materiałów ar
chiwalnych) nabiera szczególne] aktual
ności.

W celu wyjaśnienia wątpliwości, jakie 
mogą powstać przy wysortowaniu i prze
chowaniu ważniejszych inateirjałów archi
walnych, przedsiębiorstwa gospodarki prze
mysłowej winny zwracać się do Grupy 
Głównej Gospodarki Przemysłowej I Ru
chu w Izbie Centralnej dla Ogólnej Gospo
darki w Gen. Gub., Kraków, Reichstr. 61/63, 
która udziela potrzebnych rad i wskazówek.

Z rubryki codziennych wypadków
Przejechany przez pociąg.

(kch) W dniu wczorajszym na dworcu kolejo
wym w Bonarce zdarzył się nieszczęśliwy wypa- 
dek. Otóż Eugetijtuz Solecki, lał 16, ze Skawiny, 
zoslal najechany przez pociąg, kłóry oderwał mu 
lewe podudzie. Chłopiec stracił przytomność i w 
stanie bardzo ciężkim przewiozła go karetka Po- 
goowia Ratunkowego do kliniki chirurgicznej.

Śmierć pod kołami samochodu.
(kch) Przy zbiegu ulic Siennej i Małego Rynku 

wpadł z impetem pod nadjeżdżający samochód 
9-letni Stanisław 'twaróg, zamieszkały przy ul. 
Prądnickiej 76. Zawezwany natychmiast lekarz 
Pogotowia zastał cliopca już w itgonji, a w cza
sie transportu karetką do szpitala nieszczęśliwy 
zm arł. Śmierć nastąpiła wskutek złamania pod
stawy czaszki.

Zamach samobójczy.
(kch) Przy Al. Wyspiańskiego usiłował odebrać 

sobie życie 01-letni I. B., podrzynając sobie ży
letką szyję. Niedoszłego samobójcę zdołano ura
tować i po doraźnym opatrunku przez lekarza 
na stacji Pogotowia Ratunkowego przewieziony 
został celem dalszego leczenia i zabiegów lecz
niczych na oddział chirurgiczny.

tylko nieznacznych lokalnych ograniczeń. 
Nie istniały ostatnio już żadno ogranicze
nia przy wysyłce towarów z Generalnego 
Gubernatorstwa do Rzeszy. Dlatego nie po
trzeba Już wnosić podań o zatwierdzenie 
listów przewozowych dotyczących trans
portu przesyłek na tych przestrzeniach.

We wypadkach wątpliwych wyjaśnień u- 
dzielą wszystkie ekspedycje towarowo ko
lei wschodniej, Urzędy Komunikacji Kolei 
Wschodniej omz Dyrekcje Okręgowe Kolei 
Wschodniej.

Wypadła z I I  I-go piętra.
(kch) Pozostawiona bez dozoru 3-letnia Krysty

na Swierczek, bawiąca się na otwarłem oknie, 
przechyliła się w pewnej chwili i wypadła na uli
cę. Umierające dziecko zostało przewiezione na
tychmiast na oddział chirurgiczny, gdzie lekarz 
stwierdzi! nadłamanie kości czaszki.

Przykry upadek z drabiny.
(kch) Dwunastoletni Józef Janiszewski, podezaa 

swojej pracy spadt w pewnej chwili z drabiny, 
przyczem doznał stłuczenia kręgosłupa i uszko
dzenia jamy brzusznej.

Poszukiwanie za zaginionym.
(fem) W początkach lutego br. wyjechał z ro

dzinnej wioski do Krakowa 30-letni Józef świe
tlik, który jednak wskutek niedorozwoju umysło
wego otrzymał od władz zwolnienie od obowiązku 
pracy, przyczem wręczono mu bilet powrotny do 
domu. Rodzilce nie mają do chwili obecnej żadnej 
o nim wiadomości, zachodzi więc przypuszczenie, 
że zaginął x  mieście, względnie błąka się po o- 
kolicznych wsiach.

Świetlik jest wysoki, jasny blondyn, o niebie
skich oczach. Ktokolwiek spotkałby go, proszony 
jest o powiadomienie posterunku policyjnego 
lub zawiadomienie rodziców w Śieteczny, pocz
ta Markowa (kolo Łańcuta), którzy wyznaczają 
dla odnalazcy wielkie wynagrodzenie.

Z  karty żałobnej.
Kraków, 14 kwiotnia. Ostatnio zmarł w 

Krakowie ceniony uczony, którego prace 
zyskały duże uznanie, b. profesor uniwer
sytetu dr Stanisław Windakiewicz.

Zinarty, który urodził się w r. 1863 w 
Drohobyczu, był profesorom literatury pol
skiej od r. 1902. Pozostawił po sobie wiele 
prac, zwłaszcza z dziedziny teatru polskie- 

i literatury. Zmarły był też członkiem
olskiej Akademji Umiejętności.
W  tym samym czasie zmarł Jakób Boj

ko, długoletni poseł do Sejmu galicyjskiego 
i zasłużony działacz społeczny. Piękna po
stać Jnkóba Bojki znana była dobrzo w 
Małopolsee. Mimo swego udziału w życiu 
pontyoznenn nie wyrzekł się tradycyjnego 
stroju krakowskiego.

Kronika żałobna.
Kraków, 11 kwiotnia. W ostatnich dniach zmarli 

w Krakowie: Franciszek Joachim Wojdochowtkl, 
lat 63, zakonnik; Stanisław Windakiewicz, lat HI. 
profesor urolworaytetui Stanisław Krzywdo, lal 61, 
pracownik ogrodów nidejnkIchs Bogumiła Kurak, 
ugodo. w iw a  r.; Regina Gabtenz, lot 81: Anna 
Kawa, lat 81; Kamila Kopczyńska, lal 38; Karol 
Rajnoch, lat 16, technik górniczy.

WYNIKI CIĄGNIENIA LOTERJI LICZBOWEJ a
duda 11 kwietnia są następująca: 60, 8, 81, 88. 10.
Następnie ciągnienie odbędzie alę w sołwrtę, dmi*
17 bm. w Ktraikowle.

PRACA PKO W POW. KIELECKIM. Pod opieką
P. K. Op. na powiat kielecki znajdowało ale w ub. 
miesiącu 10.121 o»ób, romtcszikujących większo «S«- 
,kla. a więc Skarżysko-Kamienną, Chęciny, Suulic- 
dmłów i Bodzentyn. Na azesególrae uznanie zasługuje 
fakt, ia w okrosJo tym powołano do tycia dwlsao 
10 kuchen ludowych tak, ż« ogółem pracowało 22 
punkty dożywiania. Największe ożywienie wykazała 
kuc linia w Skarż vuku, wydojąo 526 obiadów dwlc-n- 
nio, następnie w Budynie 250 obiadów oraa w Chę- 
oimaoh 210 obiadów. W ciągu miesiąca sprawozdaw
czego wwzywtkie placówki dożywiania wydały łącze 
nie 48.072 jęduodaraiowyeh posiłków. Niezależnie od 
tego taopaitraono podopiecznych w pewną ilość su
chego prowiantu, odzieży 1 obuwia.

ZBIORNIKI WODY DLA STRAŻY POŻARNEJ.
Powiatowy insi nuktor _pokaraiczy w JąilraeJowic o- 
pracowal ostatnio plan zaopatrzeniu wodnego szere
gu mlojsoowośoi na terenie powiatu, któro nio dye- 
poraują odipowdedniemi» ilościom i wody na wypadek 
lH«taru. Do mleuseowośoł tyoh należą Wloancaową, 
Wodzisław, Małogoszcz, Oksa, Sobków, Lelów, 
CbrząMtjtow-ice itd. W zaletaoAoi od potrzeb i wa- 
numków zbiorniki to będą budowano z betonu, przy- 
catcnt wszelkie kowala pokryją poszczególne zarządy 
gmin przy pomocy odnośnych straży orholniczyoh.

POŻAR NA WSI. W zabudowaniaob Kazimierza
Sapokana we wsi Illńsko, gul. Białaczów, w pow.
Tomaszowskim, wskutek wadUwsJ budowy komina 
wybuchł pożar. Ogień przerzucił się uuMępralę uu 
aąolednle zabudowania i strawili trzy domy mio- 
snkaJme, trzy stodoły, taką ilość obór oraz szojię. 
Struty wymową przeszło 146.000 złotych.

NAPAD NA MŁYN. Do mieszkania właściciela 
rutyna, Stefana Daglemklego w Boolicńcu, gm. Ma
łogoszcz, w pow. jędrzejowskim, wtargnęło onegtlaj 
wietuotrem kilku osobników, którzy zażądali wyda
nia 40.000 zł. Po oświadczeniu napadniętego, że nie 
posiada takiej kwoty, napastnicy splądrowali mie
szkanie, zabierając 342 zł. gotówką, obuwie, garde
robę i kilka bochenków Chleba. Policja wszczęła 
dochodzenia.

BOJKA O DZIEWCZYNĘ. Antoni Zgurz i Komun 
Sadoeińskl. obaj zamieszkali we wsi Niwawmowlce 
tsWl Częeloohową, pobili się o dalcwczyuę. lS lc ln i 
Zgarz wyrwał z płotu kolek i zadał nim szereg cio
sów w głową swemu przeciwnikowi. SadoaJńskl, zbro
czony krwią, padająo już, wbił rywalowi w bok 
nóż. Obu zapaleńców w strunie bcznadziojmytn prze
wieziono do loeamloy, gdzie walczą ze śmiercią.

NAPAD NA BIURO. Do biura „Społem" w Stop
nicy w pow. buskim wtargnęło onegdaj około goda. 
S-tej popołudniu kilku osobników, uzłiiojoUbeli w 
broń palną, którzy po stororyzowan i u pracowników 
zrabowali a kasy 8U.0II0 zł. gotówką. Przed dokona
niem Tabunku bandyci poprseclnaM przewody trlo- 
foniezme, w celu uniemożliwienia beiawloownogo po
ścigu.

PODZIĘKOWANIE.
Wszystkim, którzy wzięli 
lak Hozny udział w pogrze
bie 4. p.
M A R J I  K N O T O W E J
oraz dali dowód pamięci o 
Zmarłej, szczególnie Kiero
wnictwu oraz Współpracow
nikom Zakładów wojskowych 
okłada najserdtsczniejeze 
podziękowanie
6234 Mąż | Rodzina.

PODZIĘKOWANIE.
Wszystkim, którzy wzięli 
udział w oddaniu ostatniej 
przysługi naszemu ukocha- 
nemu synowi, a nam oka- 
zali wyrazy współczucia, a 
w szczególności Wielebne- 
mu Księdzu Proboszczowi, 
Wielebnym Księżom, miej- 
scowyna i zamiejscowym o- 
bywatęlom. Komisarzowi 
Policji Polrttol z Sando
mierza. Policji P o łg a j  j  
Opatowa i Ostrowca. Dele
gacjom, Kol“ Śpiewacze
mu. z Iwanisk i Dębicy, 
Kolegom. Przyyaołotoln 1 
Znajomym, 1*1 drogą skła
damy iordcczno podzięko. 
Wanię,

Rodzina bakasow
Dębica, ul. Chopina 548.

Noclegi

Noclenl ogrzane łazienka: 
krtw Zyblikiewicza 8/122. 4641
Noclegi obok dworca, Kraków,
Kurniki 3'7, 5873
Noclegi aiekrępujące. Kraków ul 
Długa 26/8, 4660
Noclegi: Kraków Zielona 25/1 
Noclegi: Kraków, Starowl4]na 37,4 
Noclegi: Kraków, Starowiślna5C/10 
Noclegi: Kraków, św. Jana ,30/4. 
Noclegi: Kraków, Szewska 7/7. 
Noclegi przyjezdnym: — Kraków, 
Wielopole 24/4, II piętro. 6191 
Noclegi: Kraków, Lubloz 19/5. 
Noclegi — śródmieście: Kraków, 
Asnyka 6. Kowalska. r'°1,i3
Noclegi czyste: Kraków. Senacka 
8/10. przecznica Grodzkiej. 6072 
Noclegi: Kraków. Zamenhofa 9/12 
I piętro, oficyny. • 6072
Noclegi: Kraków, Wielopole 5/5.

Matrymonialne
Pani z towarzystwa, wysoka, sza
tynka, posindująca własno miesz- 
knnie. nawiąże znajofność z pa
nem z wyższom wykształceniem, 
przystojnym, wysokim, do lat 45 
Ce! mntrym Zgl.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 6198".
Esamotną, całkicm niezależną, sym
patyczną do la: 30 nawiąże ko
respondencje inteligentny, miody 
Lol mat rym Na pewno odpiszę. — 
Goniec Krak. Kraków .Nr 3776k‘

Pozna w celu moit/rym. panine do 
liat 22, o dobrem aenon, niebrzyd
ką. może być biedna, etaty robot 
mik. lali 24. ZKjos7,eni.!i pod „W 1*89- 
Biuro Ogłoszeń Krajna. Kroków, 
Adolf Hitler-Piat.Z 46. 3t)S0k
Za cicha s-zcześoie otoozy troek.liwa 
opieka milutka, ładną, która po
ślubi kawalera-idealiete bez nało. 
gów. z umiwer. WTke»talceni«*m 
Majątek, wykształcenie, wiek obo 
jęłtao. Szczegółowo odpowiem listo
wnie na każde zgłoszenie: Gonioo 
Krok.. Kraków, „Nr. 8762k 
Towarsyszką doli, niedoli, pana 
z aład. wyksztiałeeiniiem, rozumne, 
go, chce zostać pani bez specjal
nych zalet, ale dosyć mila. Oel 
matrym. Zgłoszenia: Goniec Krok., 
Kraków „Nr. 3768k“.
Priysjojna, wysoka, młoda I weso. 
la blondynka pozna mailrym. do
brze sytuowanego, wytwornego pa 
na. Zgtoszmie, możliwie z fotogra
fia (zwrotną), pod „Ltljnnn" do 
Biura Ogłoszeń Krajna Kraków 
Adolf Hitler- Plata 46. 3i)76k
Młody tech. drogowy, lat 34, który 
oeni miłość i  przyjaźń, szuka w ce
lu matrym. młodej, szczupłej bru. 
notki do lat 20, wzrost, średni. Po
ważne zgł. do Biura Ogłoszeń Kraj, 
na. Kraków. Adol Hitlr-Plate 46, 
Pod „178". 3077k
Dla mojci siostry, młodej, tateli- 
głmknc.i ładnej, samodzielnej, nie.
zależnej, szukam męża starszego, 
z wyższem wykształceniem, ozło. 
wieka w calom tego słowa znaczę, 
ulu. Zgł.: Biuro Ogłoszeń Krajna 
Kraków. Adolf Hltldr-Platz 46, 
pod „Szczęśliwa przyszłość".
Panna, lat 32, wysoka szatynka, 
z braku odpowiednich znajomości 
lą drogą pozna starszego pana kul
turalnego. ua stanowisku Oel ma- 
Irynionjailny. Zgłoszenia pod „F

Biuro Ogłoszeń Krajna. Krą. 
k«w. Adolf Hiitter.PIafa 46.

z P«ń myślącą poważnie, 
'“ ipiwentna. kulturalna do lat 30 
zecnoo poznać matrym. handlowca 
„ il* Ła'72W!aku. prawnika, wesołego 

lenia muzykalnego Icez. 
czulącego sję samotnio z, braku
z 'r?2S7Sitw'n na terenie Krakowa 
Zgtoezenią najchętniej z fffllografją 
(zwrot) kierować Biuro Ogłoszeń 
Kraina, Kraków. Adolf Hitler-Plata 
46 pod „bamofny" 398Ik
Kawalsr, lat 29. średnic wyksdał- 
conie, obecnie w trracy w Ńiem- 
oBech pragnie uawiącać korespon. 
dencje w <«u matrym. z panną do 
«t 24, o dobrym i prawym charak- 
'erze nicaaiosnn. Zgł. tylko z. fo 
kjSTafją kierować: Gonioo Kruk.’, 
fraków. .Nr. 3735k"
Kulłuralneąo. miłośnika prawdy 
do lat 40 pozna w celu matrym 
parana ]nt 33 samodzielna chęt
nie fotografa do współpracy. 11,,.. 
cno położenie materialne bez róż- 
nóoy. —. Zgłoszenia pod ..186- 
Biuro O głoszą Krajna, Kraków, 
Adolf HHii'r-P|atz 46. 4912;
Z nanrawd. ładna zgrabna Inte
ligentną panią do lat 30. ożeni się 
pam przystojny dobrze sytuowany 
nłemalfżny kulturalny w średnim 
wieku. Mnjatek niepożądany do
bre wartości moralne konieczne 
Dyskrecją zapewniona. Oferty z fo
tografia zwrotna: Goniec Krak.. 
Kraków. „Nr. 5933".

Młody, przystojny, samodzielny, 
pozma w celu matrym. pannę do 
lat 24. ludną, przystojną, może być 
biedna. Zgl. możliwie z fotógrafjąi 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 5601"

Nauka I wychowanie

Profesor germanista, Kraków, ul. 
Zielona 25/21. Pierwszorzędna wy
mowa i stenografia niemiecka. 
Korespondencyjni Kursy Księgo- 
wdtoi w Lublinie, skrytka poczto
wa 105 kształcą buchaltereów I 
łeb pomocników. Księgowość wło
ska amerykańska I przebitkowa. 
Kantowy plan kont dla handlu i 
przemysłu. Nauka dla początkują
cych | zaawansowanych, łnforma. 
cje — znaczek 3 zł. 1440k
Korsspondencyiny Kurs Przygo
towawczy do Państwowej Wył- 
szoj Szkoły Toohnlofenej w War
szawie. Czynny od 1 llitopada 
1942 r Informacje: Warssawa, tu. 
Smolna 34/4 . 2753k
Wpisy na nowe Koncesjonowane 
Kursy Kroju i Ssyola, przyjmuje 
sie. Kraków. Konarskiego 33. 
Profesor nauczą stenografii nie- 
uueokt.oj. polskiej księgowości, ję. 
zyka niemieckiego, matematyki, 
fizyki ohomji ustnie t korespon- 
dttnoyjnie: Kraków. Zielona 25/21 
Na odpowiedź złożyć 2 złote. 4818 
Kto udzieli łekeyj kroju męskiego! 
Zgł. pod „196" Biuro Ogłoszeń 
Krajna, Kraków, Adóif Hjllfor-Ptata 
46. 401»k
Szukam korcimtyoji statyki 1 
żel.-betn 4 zakresu szkoły bu
dowlanej Zgłosz.: Goniec Krok., 
Kraków. „Nr 5030".

Różne
Naprawo Instrumentów mierniczych
i aparatów fotograficznych facho. 
wo ł  szybko przeprowadza mecha
nik precyzyjny R. Calikowskt, 
Kraików. Dietla 33, telefon 182.77. 
Zapalniczki automatyczna napra
wia fabrycznie. Kraków, Dietlów, 
ska 48, Sziłfiernla Myszkowski. 
Płoz rasy doberman, wabi się 
„Gryz", zaginął z końcem maren 
w okolicy Floriańskiej—Plao Ma
riacki. Za odprowadzenie nagro
da Kraków, św. Marka 20/14. 
Zginął pies seter irlandzki, ouka, 
wabi się „Baba", 12 bm. wieczór, 
w okolicy ul. św Wawrzyńca. Za 
wiadomlć lub odprowadzić za so- 
witem wynagrodzeniom. Kraków, 
św. Wawrzyńen 31B/4, fol. 142-66 
Przyjmę natychmiast konie do 
pracy przy rozwożeniu piasku 
Czesław Kidziun. Kroków. Bar
ska 37a. Tel. 132-04 . 405Tk
Kapelusze damskie aa zamówię 
nie oraz przeróbki wykonuje pra
cownia modnlarska Jadwigi Im- 
renz Kraków Długu 22. wejśole 
z korytarze 2 gie drzwi na orawo 
Motory elektryczne dynama re
montujemy: śwlatłomotor" Kra 
ków św Jana 13 tel 116 53 399t 
Zumienie nowa przyczepię 10 tom 
niecaumiouą rok budowy 1942. na 
3 ton ogumioną, w dobrym 
etanie. -  Zgłoszenia pod „171" 
Biuro Ogltazeń Krajna Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 46 3884*

Szczurowski, ząiproyalęlóny biegły 
ofcwtorą kosy pancerne, prowadzi 
pracownię mechamtozoo-ślurtarską. 
Krahów-Podgórze, Dąbrowskiego I 
tclófoą 189-61. 4953
Merto FlliiiHoak Masłowska przyj 
mnjo tylko w czwartki od 11 do 
IG-tej i piątki od #--16 Kruków 
Karmelicka 32. nt 6. 132#
Pióro, ołówki „Pelikan" i inno na
Sruwią — kupuję: Skład implant 

arnyczowa. Kruków. Krokowska 
36/88. telefon 212-04, 64t6
Grołologinl porudzi najlepiej kat. 
demu. Przyjdź, jeśli masz jakieś 
kłopoty: Kraków Dietla 73/11 — 
w podwórcu, parter. 5417
Marlo Kwarołńeka, grafologinl o 
światowej stawie. przepowiada 
przyszłość, odszukuje osoby wagi- 
nloue. radź.! we wszelkich apra 
wach. Podać datę urodzenia 1 py. 
tania. Ciężkowice k/Taruowa, <ly. 
strykt Kraków 567#
Grafologinl porudzi wo wazyaltloh 
oprawach życiowych: — Kraków 
Dajwór 25/15, II piętro. 5828 
Kapelusze damsklo przerabia „Ba 
lou Mód" Antoitiiina Nartówska 
Kraków. Mikołajska 13. 5826
Plany kopjujo wykreśla fotokopie 
dokumentów rysunków: Zukład 
Syaowniołwa Technicznego Kra
ków Bzowska 24 9404k
Przewozy wszelkie drobnica tur- 
minowe z«- i wyładowywanie wa
gonów solidnie puuklualnie: tł. 
Horoo-zkiewicz. Przewóz Towarów 
Kroków Soblusktogo 5. tej- 216-44. 
Parkietów oykJiuowanie, układa
nie nowych na nrowtuojl. w miej
scu. Wiadomość: Firma Słowik, 
Kraków. Bzowska 24, tekdoęi 157-22 
Warszawa. Pensjonat. Moniuszki 
7 m 8 w pokojach bieżąca woda 
łW. Gertrudy 2/8, Kraków. Auto
rów anonimów demaskuje przys. 
grafolog sadowy. 3620K
Przewożę weglal z Rzeszy wyko
nuje transporty w GG. Zgłoszenia: 
Biuro Ogłoszeń Krajna. Kraków 
Adolf HliJcr-Plałz Ś6 pod „Nr 
875". 3704k
Podania tlumaozy: Kruków Szew, 
ska 24. 3743k
Nalałynnleiszy psyuhogrnfolog Lu. 
ran dl przepowiada przyszłość. 0- 
krcślą oharakter mówi o looach 
zaginionych daje możność zdoby- 
oiu miłości pożądanej osohy Po
dać datę urodzenia oraz przesłać 
20 zł na odpowiedź. Adresować: 
Psychognufolog F. Żytko-Lurandl 
Warszawa 0  1. skrytka poczt. 663 
Wybitny psycholog z niespotyka
nym darem jasnowidzania wizyj- 
nogo, nieomylnie przepowiada prze, 
szlość. teraźniejscość. przyszłość 1 
los zaginionych. Odpowiada lioto- 
wnie z« oalŁożeniom Załączyć zdję
cie datę urodzouia i pytania. Ją 
snów id z Johann Lwów. Supińekie'. 
go 30. m. 3. 39561
Dr. med. M. Btdnarkowa. speeja 
Ustką w ohorobaeh skórnych we- 
noryozntyoh. oraz w kosmetyce, 
godz. 11—I 5—-6.30, Kraków ul 
Starowiślna 21. I p„ tel 104.59 
Lampa kwarcowa -  diatermia 
krótkofalowa. 571#
Obroty stare sntazozono bez pod 
plau malarstwo zagranlnsue poi 
skłe .  przynieść do fachowej hez. 
płatnej oceny: Kroków fohznwek, 
fi Salop Ohroąów ŚJ87

Dr Dzioba Andrzej ordynuje w oho. 
robach koblooych 1 położnictwie. 
Kraków Asnyka 3/6 boczna Us- 
sztowej 4580
Stora zicnułinka szuka pokoju z do
brem, częśulowiiMn Ptrzymsnlcui u 
bardzo siakgojuej parał, tylko na 
prowincji. ZgtosŁOiiia: Goniec Kra. 
Kowskl. Kraków. „Nr. 8780k“ 
Fortepiany strój, naprawia Tart* 
lowski, Kraków. Starowiślna 27, 
telefon 128 41. 4(tl4k
Państwowy Barak limlmy Oddzlol 
w Kitilcaoh. przeniósł siedzibę 
swego Pododdziału z Radomska do 
Częstochowy, Adolf HMeraJec (N 
M. Paramy) Nr. II, I piętro. Otwar.' 
010 Podinldztalu w nowej siedzibie 
jiawtani w dniu 19 kwiotmta 1948 r 
Kasą ozyratw: w draio powawednla 
9 -14. w soboty 9—13. 4«15k
Jednego, dwóoh pokoi z kuohnla 
poszukuję blisko Krakowa na luto 
Kruków. Mały Rymck 4/7L g. 6 - 8  
Osobo, któro dala #, \ v .  1943 
w iwdiidnio zmaJostła rękawiczkę be
żową z węża na ulicy św. Fillpn,
uprasza ai« o (Kidom i« pod adrc. 
siani Kroków, św. Filipa 5, m, b. 
Uprzejmie urocze łaskawego zna- 
luace wailizy brązowej w i,lirowej, 
zestawionej w tram waju Nr. ł 
w draira 8 kwietnia, o godą. 11.30, 
na przysiara leu przy kcśoicld Ma
riackim — za dobrom wynagrodze
niom: Kraków-Podgórae, Krnet. 
oklcgc B, m. 2. (1079

Zguby — kradilażt
Zgubiono nu terenlo gminy Nowo 
Brzesko, konukurtę Nr. 402. wy
stawioną ptv«z Krrlshaoptmanu- 
ochaft Miechów ua nazwisko Du
raj Stanisław z gminy Klimon
tów. 6226
Skradziono torebką e Koumkartą 
na nazwioko Witkowska Rozalia, 
Sanok. 3770k
Skradziono Kenrakartę na nazwiako 
Bronisław Zająo. 37Clk
Zgubiono kartę rozpoznawczą uu 
nazwiako WnJorJa Weiner! — 
Jarosław. 37641:
Skradziono Kctirakarłę Nr. 3427, 
J™“ku 8'amlsławo, Rzeszów, Ryntfk 
■» i legitymacjo ubezpieczeniowa 
na nazwisko Władysław Gońka. 
Zgubiono Konmknrle, wydaną przaz 
gminę Padew, pow. Dębica, na na. 
zwłoko Surowice Wincenty. — 
Przykop. 37T4k
Zgubiłem Komnikartc na nazwisko 
gminę Klecza na Nr. F. 1440. 
gnilne Klecza pod Nr. F. 1440. 
Zgubiono Kcrankarte Nr 1905 na 
nazwtoko Władysława Zgórnlalt 
wydaną przez Zarząd Gminny Gil- 
niik MarJampolskl pow. Gorlice. 
Uboipisczalnio Spcloczna zawiada
mia te zgubiono kartc pracy wy. 
stawiona przez Urząd Pracy w Tar
nowie — Oddział w Tsrnobrzdgu. 
tka nazwisko Koośoókławico Alek, 
samder ur. 26 X. 1900 we Lwowie, 
a aamieoskoły w Tarnobrzegu 
Klabutorns Boeana 19 401«k
Znublono Kcrankarte na nazwisko 
Zięba Marla nr. 4 IV 1926, wy 
Atawioma prsaz Ominę Hohenbach 
Zaginęła karła rosspozmawesa Nr 
365, wystawiona pa naswlsko Za. 
wól Kstąriyno. nr tl VI. 1907 
w Tairraogórw. bt. d. 154. 8730k

S.t p.
Z Knorkśw

KRYSTYNA SZAROWA
żon* lęohnika-meohamlka 

pneżywozy lat 29, upatizo. 
na Św Swkrniuimtanii za
snęła w Paziu duia ll-go

kwietnia 1943 r. 
Pogrzeb odbędzie sio w 
dniu 15-go kwidni* b. r. 
o godz. l ld e j  z Kaplicy 

Cmentarza Rakowickiego. 
Przy zwłokach odhędtśn sic

Nabołsńttwo Żałobne 
pc ozym nastąpi nksporta- 
cja zwłok d<> grobu ro

dzinnego.
Na łsn smnlray obrzęd za. 
tirassaja Krewnych I Zna
jomych etrosksray

Mąż. Synek I Rodzino.

W niorwsza bolesną rooznl- 
cę śmierci i. p.

Slanltlnwo Kołcittzs 
O Ż E G A L S K I I Q O

b. pułkownika, wlaśolclclu 
dóbr Kamionna, wrodzone
go dnia 4 listopada 1889 r 
w Kamiennej, odbędzie się

Nobołcńitwo żałobne
w kościele 0 0 . Kapucynów 
w Krakowie, dnia 17 kwie
tniu o godzinio 9.30 rano, 
o czym zawiudatuinją po 
grąźeni w smutku 
6251 żona z Synom.

t S. p. Stanisław BAKAS

wonlskaah, lat 84, zginął 
śmiercią tragiczną nu po- 
stęrunku. broniąc mienia 
obywateli. Pogrzeb odbył 
się dnia 18. 111. 1943 w 
Iwaniskach, o czym zawia
damia w elężkim smutku 
pogrążona
6172 RODZINA.

Skradziono Kennkartę Johaona 
Donłh Rzeszów Sobieskiego 5 
Zgublno Kennkąrte Nr. 5724, Krs- 
śnlnk Jsnlna Rzeszów Kościu
szki 4, 36921r
Zgubiono na prztatrzenl Rymanów- 
Krosno Kroftfahrzc.ug<scbeio wy. 
stawiony proes Kroishaupmann- 
sebaft Sanek Palllardi Hubert. 
Skradziono 80. III 1943 henn- 
kartę. 4 klucz* ns nazwisko lkś 
rożyńska Frnnclesku wystawiona 
w Bronnwieacti. 5103
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CHCMIEPROBUK1E/ADAłMZfWSKI/
WABS7AWA

Kierownik biura
młody, energiczny, «iła rutyno
wana, znajomość niemieckiego, o- 

raz obliczali ta płac robotników
poszukuje od po wied. stanowiska

w przemyśle lab handlu.
Zaiosz.; Goniec Krak., Krakftw, 

„Nr. 8171“.

Wyaokfiied klłiaay
F O R T E P I ^ W

krótki. eprzedam. Kraków. Rynek 
Kleparski 5/2. godz. 16—18.

“ r o C B B K
Kraków, ul. Slarowiilna Nr. 35,

Stolarnia w sieni na prawo
NIE SKLEPI

W yp o życza
e niknie śłubne. welony, narau. 
ty. peleryny, koto.jurny, po®, 
oaoohy rekawicakl. suknie 
drażkom. smokingi koszule. 

Zamawiać wcaeśmiej: 
PARYŻANKA

Kraków, ul. Pedzlchńw Nr. 22.

GLINKĘ OGNIOTRWAŁĄ 
1 plaaek kopalniany wagonowa 

dosłarcya;
H. K. N I E M C Z I K 

Kraków. Skrytka pocztowa 93.

Ubrania o ra z  zarzutki
znąskic stan pierwszorzędny dwio 
pary bucików ar/ 42/3. oraz dam

skie czarne nr. 39. sprzeda: 
Kraków, ul Dwernickiego 3. m. 5.
PRZYJMlkMY N A lY C H M IA S T  
dwie zdrowe, silne dziewczęta oko
ło lat Hil-stu, Zgt.: Grand Hotel. 

KRAKÓW, ul. Sławkowska 5.

W A L IZ K O W Y  
P A T E F O N  E L E K T R Y C Z N Y
1 wzmaeniaia w piąknej ozufią, 
nadający sią do włożenia motoru,

sprzedam tanio. 
KRAKÓW, ul. Szlak 21, m. 3.

SIN GERA MASZYNĘ
do ezycia, krytą, eprzedam. 

KRAKÓW. GÓRKA NARODOWA, 
ul. Główna Nr. 59. sklep.

(kolo Prądnika Czerwonego.)

T R O C IN Y  B U K O W E
■ uehe klika fur nadające ,le  do 
imienin w piecach trocinowych 

i do wędzenia do sprzedania. 
KRAKÓW, ul. Platzoweka Nr. 7.

Telefon 238-28. 6239

D R A B I N Y
do odnawiania i remontu domów 
oraz wozy deskowe i drut kolcza

sty do sprzedania. 
Windom.: KRAKÓW-POOOÓR2E,

ul. Dąbrowskiego 28. 5218

Sprawność codziennego życia
■aletY  »6w nł« ł od ld to w ia . f
Lokcow aiooo towisbionia. sa* 
oiodbano bólo ijIowt, n P le 
c io n y  raum atyira pow oduią  
•o w a ln a  eattGpstwa Dlaiogo  
b it w ikasan o  iest aa iyw an ia  
w o d p o w ie d n im  c i a i

Wolne posady
tuląca do wszystkiego potrzebnn 
srsz, z praniem lub bez, wiek o- 
ojetny. Kraków. Osiedle, ul. Bro. 
wiozą 15a 1. 5033
"tcbnlka dantyat. rutynowanego 
uniżę być z prowincji), poszukuje 
elem stałej współpracy Ickarz- 
eutysta. posiadający gabinet w 
ćrakowie. Zgłosz.: Goniec Krak., 
i raków’. „Sr. 5982",
■otrzebny chłopiec do praktyki, 
[głoszenia: Agentura Handlowa 
lOlebiowski-Rnfalski. Kraków, ul 
w. Marka 27. 6019
łetuezerka inboinntka. Iu1> retu- 
>zer-l«borant sita pierwszorzędna 
^oszukiwana od zaraz. Foto Cwir 
co-Godyoka Dąbóca. 3849k
Hulace, starsza, samodzielna z 
rolowaniem, potrzebna, nn dobrą 
pensje- Warunek dłuższe świa- 
Icetwa. Gonteo Krak.. Kraków, 
Nr. 5528"

Buchaltera wykwalifikowanego, 
nożliwle -ze znajomością jeżyka 
jlemleckiogo, samotnego, — po- 
izukujc od zaraz. — Zgłosze- 
lia z odpisami świadectw przyj., 
moje: Orund«ttte,kstreub8nder Pu
ławy skrytka pocztową 44. 3918k

Dziewczyna, lubiąca dzieci. po
szukiwana zaraz do dobrego do
mu. Dobre wynagrodzenie i wy
żywienie zapewnione. Pewna zna
jomość niemieckiego pożądana. 
Zgłoszenia osob. w pohidnio mie
dzy godz. 13—Ift, Kraków, Auasen- 
ring 56, m. 7. 6169
Dzitwczynaalużąca, do mycia na
czyń, zostanie przyjęta. Zgłosze
nia: Kasyno OfioetWkie, Krakau, 
ZyWliklewicaa 1. 6319
Gospodyni, umiejąca dobrze goto
wać, mówiąca nieco po niemiecku, 
od zaraz do niemioekiego domu, 
poszukiwana. Zgłoszenia osobiste 
w niedziele 18. IV. przed połud
niem od godz. 10—12. Krakau, 
Chopina-Str. 1/2. K is i;;,
Słułąca, względnie dochodząca do 
3 osób, potrzebna z gotowaniem 
od zaraz. Wiadomość: Kraków-, 
Dietla 11. m. 2. * 6308
Potrzebna dziewczyna do dziecka 
i pracy domowej. ZgłOHzcnia: Al. 
Krasińskiego 28/26, Kraków, go
dzina 2—3. 6214
Potrzebna służąca do wssywtkiegw 
zaraz, Kraków, Króli. Jadwigi
26. I piętro. 4793
Kilku ekspedientów przyjmie od 
zaraz  F irm a  „Trolet:'', Kraików, 
Zwierzyniecko. 11 4. tel. 117-68. 
Maszynistów parow ych i u a  Die
sla od natychm iast poszukuje. Zgl.: 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr 3990k"

Posad poszukują
Specjalista jajczarski, poszukuje 
posady. Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 6278".
Rzeczoznawca płodów rolnych, po
szukuje posady w spółdzielni rol
niczo handlowej. Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 6277".
Robotnik szuka posady w więk
szym dworze. Zna wszelkie prace, 
obsługa koni, reperacje narzędzi, 
maszyn wozów, światła. Objeeiio 
posady może nastąpić naraz. Wa
runki. pełne utrzymanie i mata 
dopłaito. Znajomość jeżyka pol
sko-niemieckiego. Zgłosi.: Goniec 
Krak.. Kraków „Nr. 4748”.
Polak poszukuje pracy, ohetnte 
zajmle sie gospodarstwem u ma
łej redliny, st.różowetwem. por- 
tjeretweua hub przypilnuje takich 
lub innych gospodarstw ąlbo 
przedsiębiorstw, chetnle na wy
jazd. Wtad.: Sułkowski Ant.. Kra
ków. Kobierzyn 121. ł.«24
Fryzicrka dobra, trwała, wodna, 
żelazkowu msniicur. poszukuje po
sady. Zgł.: Gomhyo Krak., Kra
ków. „Nr. 5194".
Szukam posady do większego dwo
ru jako pomocnica gospodyni do 
wszystkiego, ,prócz wielkiego pra
niu. Znajomość jeżyka polskiego i 
niemieckiego/ wolna od znraiz- 
Warunki: pełne utrzymanie i nie
wielka dopłata. Zgłoszenia Doniec 
Krak.. Kraków „Nr. 4747". 
Kontroler sanitarny poszukują 
posady osi zaraz. Skrzat Włady
sław. Jarosław’. Pierackiego 14. 
Młoda szuka zajęcia biurowego n« 
popołudnia, maszymoptemo, pra-ie 
sekretaryjne. początki jąrz. nie
mieckiego. Zgłosz.: Goniec Kraik.. 
Kraków. „Nr. 5137".
Panna inteligentna. niemioekl, 
francuski, przyjmie posadą na wsi 
jako wychowawczyni- w biurze, 
luli jako pomoc pani domu za 
utrzymanie 1 mieszkanie. Zgtosz.: 
Goniec Krak.. Kraików, „Nr. 5107". 
Gospodarna, inteiiiigen-tnai, 30-Jebnto. 
w ciężkich warunkach mat., przyj 
niie jakakolwiek prace: gospodar
stwo. dzieci, nnjcheanioj na wat 
Zgłoszenia: Goniec Krak.. Kraków 
. Nr. 487»k".
Panna młoda, ukończona szkoła 
hanullowo. posz/ukuje jakiegoikoil- 
wiek zajęcia na godziny popołu
dniowe od 16.30. Łaskawe zgłosz. 
po „183" Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kraków. Adolf Hitler-Ptoliz 46.

Kupno nieruchomości
Kupis majątek. jroapodaratwo, 
wille, dom, — mkd^cowożć obo
jętna. — Skowroński, Kraków, 
Adolf Hitler.PlaU 39. 5429

Sprzedaż nieruchomości
Willa dwurodaunnu w Krakówie- 
Podjrórou KreeiuwwikL. a oęrodein. 
okazyjnie do eprwdaaiifct Kraków. 
FŁorjańaka Nr. 16/4, 1 piętro. 
Wille 0-pokojową z zabudowania, 
mi sroMpodarczenn 1 oirrodem wa
rzywno-owocowym około póltoira- 
morjpowym w okoliey K.rzwezowio, 
sprzeda: Kraków. Florjańftka 16/4. 
I piętro. 551®
Parcele 135 aąini, tui przy Parku 
Krakowskim. sprzeda: Kraków, 
Florjsńaka Nr. 16/4. I piętro. 
Dcm. 2 pokoje i kuchnia, ogródek, 
w Rakowicach; dom 2 pokoje i 
kuchnia ogródek, w okolicy Kra
kowa-Podgórza. sprzeda: Kraków. 
FlorjaiWka Nr. 16/4. 1 piętro. 
Parcele: 196 «aM . 150 sążni. 360 
aążni. Prokoeim 2415 aażni, 150 są
żni.. 220 aążui 420 Mążm i, 165, «ążni. 
146 sążni, 106 sążni w Woli, sprze
da: Kraków. Floriańska 16Z4. I p. 
Rabka. Sprzedaż — kupno will, do
mów parcel przeprowadza Biuro 
..Dniversa1‘* Anguatyńaklego. Rab. 
ka telefon 196. 315lk
Po 12.000 ił. aprzedajomy piekue, 
zalesione parcele u granic Warsza
wy. dojazd tramwajem, dawniej 
autobusem na miejsce. Plany: par. 
cclacy.iny I zabudowy osiedla za
twierdzone w latacb 1982 3. Wła- 
snośó aryjska. Nabywaną działkę 
wydztieia sic do oddzielnej księgi 
hipotecznej. Proyjazd do Warsza
wy dla podpisania a.ktu notarjal- 
npgo niekonieczny! Dla osób bę
dących w Warszawie, organizuje
my w czwartki i nledzdelc wyjaz. 
dy w teren. „Tereny" Komcesjono. 
wnne Biuro dla Handlu Nierucho- 
mościami H. Gołębiowski Wareza* 
aw. Marszałkowska 60-14. telefon 
729-55. 3868k
Parcela budo wdane przemysłowe, 
kamienice komfortowa domy i 
wille sprawdzone w Urzędzie Pla
nowania Miasta, blipotwo i zba
dane na miejscu sprzedaj© Biu
ro Parcel acy fne. Kraków, ul. Sien
na 5>7. I piętro (dom Ks. Piotra 
Skargi) telefon 113-64 od 10 do 17 
bez przerwy. 894
Jordanów. Wille 6-pokojową. we. 
randy 1/4 morgi ogrodu tanio 
Kj>rze<la SkowTońeki. — Kraków. 
Adolf Hi«Her»Pl«iitz 39. 541.5
Dom 7 ubik.. drew.. 1.000 sąinl 
ogrodu, w miejscowości górskiej, 
okazyjnie sprzeda B'H. ,,Er-ka-es“. 
Kraków. Starowiślna 27, tel. t28.4l

„GONIEC KRAKOWSKI** Nr. 88. Czwartek, 15 kwietnia 1543.
Ciąść ‘kamiwnicy dwupiętrowej, 
komfort* ow lz Jrailka, innych oka
zyjnie sprzeda Skowrońaki, Kra. 
loów. AdoK Hiłtter-Ptoto 89. telef. 
158-66. 5422
Dom dwurod’Atawiy. wielki ogród, 
tramwaj blk»ko, tanio sprzeda: 
Kraków, Zwierzyniecka. 8G. 5690
Parcelo: Zaikofpatne. Rabka, Kra
ków. w wielkim wyborze i  tanio 
sprzeda: Knaków, Zwieraynriiecka 8/1 
Dom. 3 pokoje, kuch., hol, nowy, 
ogród, blisko tramwaj, miesztkanie 
bardzo miłe, sprzeda: Kraków,
Zwierzyniecśoa 8/1. 5693
Zakopane. Rabka: Wilde i pensjo- 
notty od 8—30 pokoi', niektóre 
umeblowane, z ładnemu, ogrodami, 
taiwlo sprzeda: Kraków. Zwierzy, 
niecka. 8/1. 5694
Wille 5-ubkk.. uzbrój., ogród 1.800 
ni< centrum Zakopauego. sprzeda 
KBZ, Kraków'. Basztowa 10, m. 1, 
tel. 159-35. 5877
Kamieniec II-p.. Bronowitoe Małe, 
blisko tramwaj, tomjo: KBZ, Kra
ików, Baszl-owa 10/1, tel. 159-35 
Parcele bud. 200 sącanti. pray Par
ku Kraik., sprzeda KBZ, Kraków, 
Basztowa 10. m. 1, tel. 150-35. 
Parcela buriowl.. wydzielona. 370 
m-’. 13 m frontu, pełne uzbrojenie, 
śródmieścif, wyjątkowa okazja — 
KBZ. Kraków*. Basztowa 10, m. 1, 
•tel. 159-35. 5924
Dom uowomurowany. 6 ubikncyj, 
elektryka, ogródek, blisko auto
strady. 20 minut tramwaj, natych
miast siprz^ła „Krakus14, Kraków. 
Zwierzyniecka 11/4, tel. 117-68. 
Kamienice I-p.. pełny komf., koło 
Parku Kraik., aprzeda BZH. ..Er
ka _ea“, Kraków, Starowiślna 27, 
telefon 128-41. ,W2k
Parcele <00 sążni na Woli Jnatow
skiej okazyjnie epraetiia B/H. „Kr. 
k«-es“. Kraków. Starowiślna 27, 
telef o«i 128-41. 8093k
Parcele 290 sążni, wydz., natwier., 
bud., blii»ko tramwaju, tanio sproe- 
da B/H. „Er.ka-cn**, Kraików, Sta
rowiślna 27, tel. 1828-41. :i094k
Dom It-uibiik.. mur., 240 sążni ogro
du. Mleko tramwaju, tanio aprrae- 
dn B/H. „Er-ka-ca4*. Kraików, Sta. 
rowiśkna 37 taft. 128-41. 3995k

Kupna
E IN rtrycn i, śelaońro krrawieekil-,
niawwt iiżywamc, kuplą. Kraków, 
Krowodotiaka 19/6a. 3997ik
Kupią, Jamąki deszczowiec „Bar
bary" w pierwszorze/lnyni etanie, 
na średnią oeobą. Zgłosi.: Goniec 
Krok., Kraków, „Nr. 6280". 
Kapc, ..akopiańekie, etan pierw- 
szorzedny, kapie. Zgłoszenie z pa
daniem ceny Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. OśnO".
Kupuj, używane maor.ynki do mle- 
ae i raećei, Sz.aficrnia, Kraków, 
Dietloweka 46. Myankowńkł. 6188 
KoncMjenowany oklep używwnet 
garderoby i bielizny kupuje t 
sprzedaje aa gotówkę: Kraków. 
Pieraokiego 4. 1765
Dywanów w  rek ich. żywŁeokich. ki. 
limów narzut pościeli, bielizny 
poszukuje „Centrokomla". Kraków 
Grodzka 9 .1097
Futer dnmakieb męskich, iieów 
srobrayeh. niebieskich, spodów fu
trzanych. kołnierzy., wszelkiej gar. 
deroby pOMzuku.ipray: „Controko- 
mis". Kraków Grodzka 9- 3999
Kupujemy ubraniu troneze lisy, 
futra dywany, kilimy, aparaty fo
tograficzne. obrazy, kryształy t 
Inne przedmioty: Komie. Kraków. 
Plac Dominikański 4. telef. 188-36. 
Kupuj, obrazy znanych artystów 
polskich — płaci solidnie: Wowrze, 
cki Kraków. Wiślna 9. 5147
Dywan, żywiecki, perski, kuplą 
zaraz. Zgłosz.: Goniec Krak.. 
Kraków. „Nr. 5254".
Ubrań, kostiumów damskich do 
sprzedaży poszukujemy. Zaliczki, 
kupno: Komis. Adolf Hitler.Pla.iz 
12. w Dodwoecn. Kraków. 5441 
Kupuie meble używane, różne sza
fy. łóżka, siatki, materaco: Kra
ków. Krakowska 35, sklep mebli. 
Kilimy, dywany kupują: Kraków, 
Długa 23. sklep. 5549
Kilimy przyjmujemy w komis, oraz 
kupujemy: Dom Komisowy. Kra
ków. Stradom 16. 5S83
Wńtsk głęboki, autko, kupie zaraz. 
Zgtosz, Kraków, Adolf Hitler-Piatz 
39. m. 4. 5585
Kupią kilka kilimów I dywan. 
Kraków, Krótka 1. 5550
Kupujemy za gotówką patefoiuy 
walizkowe 1 elektryczne, frotąrkl. 
różne aparaty techniczne, płyty, 
nawet połamane, kryształy tylko 
w etanie pierwmorzedmym: Kra
ków. Krakowska 36, sklep. 3599 
Sypialnia, jadwlwie pókojo kombi
nowane. różne meble używane ku. 
puje gotówkowe Hala Meblowa 
Kraków. Grodzka 59. 5595
Kupią nowoczesny, ciemny, szafa- 
kredens i stół okrągły- Kraków. 
Nowa Olsza, ks. Skorupki 19/9. 
Ekonomiczna dzielą poważniejsze 
kupie. Kraków. Retoryka 10/16. 
Dywany Obrazy. Kupno, sprze- 
daż. ocena Kraków Floriańska 8 
Dywanów perskich poszukuje — 
place najwyższe ceny: J. Brachet 
Salce Dywanów Kraków Floriań
ska 8 . 9388k
Kilimy, dywany, narzuty krajowe, 
perskie oraz rliodniki dywanowe
i linoleum kupi dla klienta Sklep 
Pośredniczy, Kraików. Starowiślna
27. tel. 128-74. .Ifinik
Katalog ptaków Petdrm: Ptaki 
ziem polsikieb — Sokołowskiego I 
Człowiek Istota nieznana — Car- 
rel — kupie. Zgłoszenia poj „191" 
Biuro Ogłoszeń Krajwa. Kraków. 
Adoir HMler-Platz 46. 4000k
Łóżeczko dziecięce kuple. Kraków 
św. Marka 19. narożnik Floriań
skiej. Sklep tapicerski. 3999k 
Poduszki pierzone, porządne ku
pie. Kraików, św. Marka 19. naro
żnik Floriańskiej, Sklep tapicerski 
Zegarki na reke. kieszonkowe, 
pierścionek, bransoletkę, łańcuszek 
złoty z motał i,kłem, papierośnice 
srebrne i inne zakupi dla klientów 
Sklep Pośredniczy. Kraków Sta. 
rowiiślna 27. te. 138-71. 4063k
Zegary pepdntowe poszukiwano 
pi-zcz Komis. Starowiślna 18.
Mata dywany perskie poszukiwane 
przez Komis, Starowiślna 18. 
Przyjmuj, do komisowej sprzeda
ży oraz kupuje obrazy, perskie 
dywany makaty, świeczniki mo
siężne antyeame meble ftp. dzieła 
sztuki porcelanę, oraz cale zbiory: 
..Der Deutsche Kunstiadcn". Krs- 
kan. Hanptstrasso (Sławkowska 10) 
telefon 186-87. .ff13k
Najwlskszg cene można osiągnąć za 
płasiez prochowiec, bielizną męska 
1 damska, ubranie, spodnie, płyty 
dywany w Komisie, Grodzka 39.

Pióra wieczne poszukiwane przea 
Komis. Kraków, Starow iślna 18. 
Plandeka duża kupimy zaraz. Do
browolski fc Morbitzer. Biuro Han. 
d.lowo-teehmiczne Kraków. Jagiel
lońska 11. tel. 106-10. 155-63.
Stale kupujemy psy rasowe: Kra
ków. Traugutta 20/1. 127Sk
Potrzebny motor 5 do 7 HP. na 
prąd etaty 220 V, oraz wentyla
tor (Kzhauetor), Zgłosz.: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 3594)k".
Kupla samochód ciężarowy 5 ton- 
nowy z przyczepką na gaz drzew
ny. Zgl.: Goniec Krak., Kraków. 
„Nr 3595k".
A. Jachimikl. — Kraków. Bożego 
Ciała 4. przyjmuje do komisowej 
sprzedaży futra i wszelką garde
robę ’oraz przerabia futra t koł
nierze. 3618R
Kupujemy — cprzedajemy używa
na garderobę męską i damską: 
Kraków. Miodowa 35. 3742k
Kupla ładne ubranie, spodnie, 
trener, i koszule me«kie. średnia 
wielkość, dobrze zapłacą. Zgłosz. 
pod .114“ Biuro Ogłoszeń Krajna 
Kraków. Adolf Hitler-Piatz 46. 
Kupuj, wszelką garderobę męską, 
damska dzdecieca. bieliznę i inne 
używane rzeezy. Na zadanie przy
chodzę do domu. Kraków Staro
wiślna 80 (sklep używ. rzeczy), 
telefon 223-67. 3747k
Kołdry ładne, porządne kopią. Kwi
ków. św. Marka 19. narożnik Flo
riańskiej. Sklep tapicerski. 89498’ 
Srabra. plaiterćw, kryształów, por
celany. fotoaparatów, teczek, wa
lizek. hanuonij, patefomów płyt, 
pianin, oraz innych praktycznych 
przedmiotów poszukuje „Centro, 
komis". Kraków. Grodzka 9. 
Pianina, krótki fortepian, kupie 
natychmiast. — Zgłoszenia: Goniec 
Krak. Kraków. „Nr. 4607" 
Płaszcz damski letni, maszynę do 
pisania, pianino, lisa srebrnego, 
niebieskiego, futro, aparat fotogr.. 
wartościowe przedmioty kupią. — 
Kraików. Wielopole 10/13. 5044
Filatelistom uzupełnia, kupuje
wnzoikie znaczki „Mundus", Kra
ków. Adolf Hitler-Piailz Nr. 37. 
Fotograficzny aparat małoobraz
kowy. kupią. Kraków, Kraików- 
•kia 5Y. 5244
Gotówka plant najwyższe ceny na 
ubrania, palta, płesżaze damskie, 
meskie. sutklenlkń. kostjramy. bie
liznę obuwie dywany, kilimy, pa. 
tefony i płyty, niawdt połaznrane: 
Sklep. Kraków. Krakowska .‘*6. 
Kupujt kapelusze słomkową 1 
kwiaty: Kraków. Floriańska 43/2. 
Obrazy. Kupno — sprzedaż, facho
wa bezpłatna ooena: Kraków,, Łob" 
aówslfca 8. Salon Obrazów. 5S78 
Kupujemy gotówkowe używane 
ub ramia biełdzne pościelową, koce 
zegary kapy pluszowe, oras inne 
wartościowe rseczy: Kraków, św. 
Krzyż* 7. sklep. 5596
Obraz sprzedasz najkorzystniej: 
Wawraedki. Kraków, Wiślna 9. 
Kupis kajali! dwuosobowy. Wiado
mość: Kraików. Szlak 6. m. 3. 
ppzcd południem. 5680
Patrz, bu jemy ubrań, apodml. ko
stiumów, płaszczy, fotoaiparaiów. 
sukienek, paitefo.nów, lisów futer 
do nałychmltasłowej sprzedaży: — 
Komis. Kraków. Grodzka 59. 
Kupi, pi,esika ma te go. rasowego. 
Zgłoszenia: Kraków, Staszica 4, 
m.. 1, miądzy godz. I*/*—2* i * 1/:. 
Komis. Kraków. Grod»ka 59, eie- 
oty Sie zaufaniem. 5738

Sprzedaż

Maszyn, do szycia, tanio sprze
dam. Kraków. Bożego Ciała 31/7. 
Slngsra maszynę, krytą, piękną, 
sprzedam. Kraków. Kościuszki 
60. m 6. 6142
Biżuteria, ozdoby, wyroby srebr
ne. ze-garki damskie i meskie w 
wielkim wyborze stale na składzie: 
Kraków. Krakowska. 1. Arkady. 
Singsra maszyną krytą, sprzedani. 
Kroków, Szujskiego 1/6. 6279
Zegarek rączny, nowoczesny ua 
15 kamieniach, szwajcarski, sprze
dam. Kraków. Zybliklewiczs 5, 
schody 9, drzwi 126, godz. 1—5. 
Pantofle mąskte, brązów’, .  Nr. 41
1 euarne Nr. 42 i 43, bluzki: bia
łą haftowaną i swetrową, brązo
wą, sprzedam, od 19—13. Kraków’, 
Krakowska 29/12, I. p. OSÓB
Wózek głęboki „Konkon", sprze
dam. Kraków. Kołłątaja 8. m. 17, 
II. p„ oficyny. 6208
Wózek głęboki, autko „Konkon" 
i sportowy, niklowany. stan 
pierwszorzędny, sprzedani. Kra
ków, św. Sebastiana 16/28, prawa 
oficyna. II. p„ ganek. 6236
Maszyn, krawiecką 31 k 15, na- 
daje si« do akóry. sprzedam. Kra 
ków, Krowoderska 52. I. p. 6293 
Biurko czarne, fotel, stolik do 
kart, szafą antyczną ua kryszta
ły lub książki, płachtą 3X5, sprze
dam. Kraków, ul. Krowoderska 
52, I. p. 6293
Stolik, kanapkn, 2 foteliki, lustro 
(psyche), całość, sprzedam. Kra
ków, Smoleńsk 24/3. 4660k
Marynark, czarną, spodnie w pa
ski, kurtką, zarzutką, buciki 40— 
41, sprzedam. Oglądnń 13-18. 
Kraków, Pierackiego 35/5. 6302
Harmonl, pianową, „Paulo-So- 
prani", 120 bnsów, register. Oka
zyjnie sprzedam. Kraków, Koł
łątaja 2, sklep szewski. 4O35k 
Rower dzieciący, ua balonach, 
sprzedam. Kraków, Radziwitlow- 
»ka 7/4. 0194
Garnitur na wódką, likier, piwo, 
wino, biały, szlifowany i seledy
nowy, zwykły, żardinierą, wazą 
ua akwarium, garnitur na toalet
kę, latarnią magiczną z kliszami, 
odbitki litograficzne, tenisówki. 
Nr. 40, torebką skórzaną, okazyj
nie sprzedam. Kraków, Floriań
ska 36. Perfumeria. 6196
Kasa żelaznn, podręczna z prze
gródkami, oknzyjnie do sprzeda
nia. Kraków, Piłsudskiego 30/5. 
Młody pies (seter). do sprzedania. 
Zgłoszenia: Kraków, Długa 49, 
parter, oficyny, godz. 5—7 wie
czorem. 6199
Wózek sportowy, dzieciący, sprze
dam. Kraków, Waskn 12/11. 6201
Harmonią 120 basów, włoską, 
planową, sprzedam. Kraków, 1’lae 
Matejki 4/13. 6202
Fiąkny dywan rąezny 3.80X2*/:, 
sprzedam. Wiadomość: Kołłątaja 
3/16, Kraków, od 12—14. 6215
Majątsk Górki, poczta Busko- 
Zdrój. posiada do sprzedania 200fl 
kg. narybku karpia. 50 gr. sztu
ka przechorowany na posocznicą. 
Smary wozowe maszynowe, towo- 
towe, farby 1 chemikalia dostarcza 
Koort-zny Kraków. Hala Targo
wa 9. 4007k

Do sprzedani* lustro, zegar
ścienny i damska duża czarna 
torba, skórzana. Wiadomość: Kra
ków. Dietla 49/22. 6200
Sprzedam pięknego „lisa krzyża- 
żaka". Oglądać można miedzy go
dziną 9—15, Kraków, Jasna 2, 
m. 14, II. p. 6203
Biurko nowoczesne, fornir, kre
dens kuchenny, stół kuchenny, 
wieszadło, lampy elektryczne i in
ne rzeczy, sprzedam. Kraków- 
Dąbniki, Wygrana 9/4, od 18—16. 
Młyńskie maszyny, motory gazo
we. wszelkie Przybory itp. Plany, 
budowa remonty: Zakład budo
wy młynów Kraków Mazowiecka 
35 telefon 102-44. . 9493
Patefon elektryczny w piąknej 
szafce orzechowej sprzedam. „Ka- 
diofon" Kraków, św. Tomasza 21. 
Sprzedam kuchnie gazową z, pie
karnikiem aparat do lakierowa
nia. żelazko elektrycznie krawiec
kie. wózki dzieciące ! rowerki: 
Kraków Dajwór 19. sklep. 3709 
Welony ślubne i do Komunii św. 
oraz dodatki poleca sklep, Kraków 
Starowiślna 37. 3819
Młyńskie maszyny całkowite urzą
dzenia młynów wykonuje Molitor, 
Fabryka Maszyn Młyńskich, Kra
ków ul św. Wawrzyńca 26, teł. 
131-18. 3827
Maszyny do pisania, kasy kon
trolne ogniotrwałe dostarcza Ju- 
Ijusz Heoket, Kraków. Limanow
skiego 52. 3828
Futra damskie mąskie, gpody, 
lisy srebrne, niebieskie,, kołnierze 
poieirynkl. wszelką garderobą .oka
zyjnie sprzedaje „Cen trokom is" 
Kraków. Grodzka 9. 5995
Srebro, olatory kryszć-aty porce
lanę. fotoaparaty, walizkowe ma
szyny pisarskie maszyny „Smge- 
ra" patefony, płyty, harmonie, 
Pianina teczki obrazy sorzcdnje 
tanio „Centrokomls". Krabów 
Grodzka 9.Dywsp^ perskie żywieckie ki,li
my artystyczne narzuty, pościel, 
biel inne — duży wybór wartościo
wych. praktycznych pracdraiotów, 
najtaniej sprzedał? „ Ceatroko- 
mis". Kraków. Grodzka 9. 4004
Polecamy ubrania, pląszozc. fntra. 
dywany kilimy, chodniki pluszo
we, kokosowe kryształy, ohrazy. 
oiparaty fotograficzne, patefony. 
nakryola srebrne, maszyny Pisar
skie: Komis. Kraków, Plac Domt- 
nikańskl 4. telefon 188-36- 4009
Dynama 5. 7, 12 koni. 110 i 220 
Volt sprzedam. „Swiatlomotor" — 
Kraków, św. Jana 13. 4109
Motor benzynowy « i ® KM., oraz 
ropny 12 K. M-. sprz«la „Światło-

Kraków, ftw. Jana 13. 
Wentylatory, dmuchawy, szlifier
ki, polerki apraeda .Świaitłomotor" 
Kraków św. Jana 13. 4124
Hydrofory, zbiorniki (pompy z mo. 
torami fjektryoamemi i benzynowe
mu: „Swiatłomotor‘,. Kraków, ul. 
św. Jana 13. 412»5
Obrazy: Filifpkiewuo&a. Jarookiojro. 
Pautaeha, W. Kossaka Fabijań- 
«kie«o sprzeda Koimiu, Kraków, 
Plac Dominiikaóaki 4. 4328
Pianina .PetiroF* i „Apollo” krzy
żowa. pancerne sprzeda Światek. 
Kraków Starowiślna 12. 4808
Maszyna „Singora" pierścieniowa 
krytą, stan pierwszorzędny — do 
sprzedania. Kraków, ul. Dietla 7, 
m. 18, HI p. 4741
Jadalnie w pierwszorzędnym sta
nie. oraz maozyne do pisanin ta
nio sprzedam- Kraków, św. Seba
stiana 18/1. 3143
Maszynę Singera. mało używana, 
sprzedam. Kraków. Kielecka 30, 
dzwonić do dozorcy. Przecznica 
Mogilskiej. . . 3218
Serwetki koronki papierowe, bi
buły karbowane wykałaczki po
leca firma A. Matula, Kraków. 
Krowoderska 61. 5243
Olejki, esencje, barwriikj do ciast 
cukrów, lemomńiad. artykułów’ spo
żywczych i perfumeryjnych. Hurt- 
detal D/H. Z. Sypniewski. 
szflwa. Franciszkańska 9, telefon 
11-17-99 i 11-16-53. 8*21*
Łóżko stolikowe, składane, sprze- 
dium. Kroków, św. Marka 19. nn- 
roinlk Florjaóskiej. — 
cerakl. J671k
Firm# ..Sprzęt Rył>«c,kiM Poleca 
w wtalkm wyborze muszki na 
pstrągi i łososie. Wedziska klpjo- 
ne. Komplet żyłek Sie.
ci i płótna rybackie. Warszawa, 
Smolna 18. 3922K
Magzyne krawiecką aodajneą się 
do cholewek, sprzedam: Kroków. 
Pedzichów 15/5. 2479
Galanterie I t. p. poleca firm" 
,,JoIa“. Kraków, św. Tomasza 16.

! Maszynę do szycia sprzedam: 
ków. Krowoderska 31/7.
Maszyny do szycia bordoo tanio 
eprzedam: Kraków Krowoderska 
45. m. 2. 4420
Matzyna ..Singer” damsk*. bebem- 
kowa. kryta do sprzedażna* Kra
ków. Paulińska 3. m. 4- . 4ol6 
Akt Wenesa ze starszej epo-ki, 
sprzedam. Kraków. Floriańska 
43/17 od 12—14. 17—13. 4934
patefon. pierwszorzędny, dwu- 
sprężynowy z pl yt-ann. sprzed a m. 
Kraków Kalw’ary>kn 6/5. 5278
Ubranie wdizytowt’ prawie nowe ną 
ś m i niego tń-u-io Kroków*.Adolf HitJcr-Plot-z 39/7. 5423
Tapctan nowta**®®* dwuosobowy 
sprzodiwr. Kraków, Krakowska 
T l 5, I. p 5784
Sinąera maszyna krawiecka 31 
i damska w d°brym stanie do 
sprzedania. Kraków. Bożego Cia
ła 23/2. f , 5787
Wózek sportowy, luksusowy, o<rfl.z 
głęboki na łożyskach kulkowych, 
sprzed«<m. Kraków. Krzywą 13/11. 
H. n. gane-k. 5864
Kuchenka czeską białą na węgiel, 
oszczędnościową przenośną sprze
dani: Kraków, św. Jama 13. Ja- 
chimowicz. 5348
Sypialnie z bieliźniarką jadalnio 
krzesła, stoliki, szafy, tapczan 
sprzeda Magazyn Mebli Kraków. 
Kopernika 8 5394
Łóżka n i;k lowe, f o-tc 1 roz k ła-dan y . 
srofa trójdzielna, mahoniowa, stoi, 
ki jasne sprzeda Kraków, Kra
kowska 33. sklep mebli, 5446
Dywan smyrnenski 5X6. bardzo 
okazyjnie sprzeda Dom Komisowy 
Kraków, Sta radom 16. 5580
Dwukołowy rower dziecięcy sprze
da f-rna Wandor WŁ, Kraków, Gar
barska 4 tel. 124-48 . 5584
Patefony wa>łtakowe i elektryczna 
wrwnacniacze do patefonów, kili
my i dywany w różnych wrielko- 
óclnch zegarki na reke i kieszon. 
kow'e męski© i damski© bryczesy, 
firanki, kapy na łóżka stale ua 
składzie: Kraików. Krakowwka 36. 
Obrazy znanych malarzy sprzedam- 
Płace najwyższo ceny. J. Brachel 
Salon Obrazów. Krak.. Floriańska 9
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Zegarek Lunina na rąią. Futro 
meskie. Kostium ciemny, suknia 
jedwabna, deseń, sprzeda Kra
ków, Grodaka 12/2. 6052
Zegarek ..Schaffhnmsem", kieszon
kowy. zloty, sprzedam. Kraków, 
Dietla 93/4. 6098
Futro perskie, akaasyjute sprre- 
<lam. . Kraków. Starowiślna 64'10. 
Sinatra maszyną. gabinetową, 
damska, pierwszorzędną, sprze
dam. Kraków, Krakowska 39.
l. p.. m. 19. 611«
Contax I. aparat fotograficzny 
f 2.8, sprzedam. Kraków, Re
toryka 16/16. 6119
Obiektyw wieiazy .7. sojtraaskiem. 
sprzedam. Kraków. Retoryka 1016. 
Raglan, ciemny, używamy, naj
lepszy materiał, sprzedam. Kra
ków, Zwierzyniecka 14. cukiernia. 
Jadalnie pickną najnowocześniej
sza orzech kaukaski, sprzedam: 
Kraików, Adolf Hitler-Piatz 39,
m, 7. 5560
Tapczan dwuosobowy, bielizna 
męska, szafa trójdzielna, ubrania 
wysokiego, lamipy. trzewiki 42. 43, 
Patefon. płyty, zegarek, kuchen
ka -elektryczna, wanna, nasiadów- 
ka, wózek głęboki „Konkon". o- 
hrazy 1 imne sprz.cdom. Kraków, 
SzJak 17/5. II. p. 5749
Płyty tanecznią 1 poważne, polskie, 
nicm. rosyjskie igły patef.. sprze
dam. Kraków. Długa 32/8. 5781
Patefon walizkowy PalUavd. ora* 
szafkowy „Odeon", stam b. dobry, 
sprzedam Kraków. Długa 32/8. 
Paillard‘a patefon. nowoczesna 
szafka, piękny ton. wzmacniacz 
głośnik prawic nowy, sprzedam. 
Kraków Długa 32/8. 5768
Sirtgera maszyną kryta, sprzedam. 
Kraików. M ogilska 51/5, 5788
Maszyną do szycia, damską, krytą, 
lakiery meskie. Nr. 42. suknie nie. 
bieskn. recaniiki. sprzedam. Kra
ków. Sztok 81/5. 6001
Pianino nowoczesno, o pięknym 
tonie, czarne, pełnopanoeme. w 
doskonałym stanie sprzedam. Kra
ków Rzeszowska 8/5. 6034
Aparat małoobrazkowy 3—5. sprze- 
da Kraków. Grodzka 62/8. 6052
Bielizną osobistą damską, męską, 
pościelowa, kołdrą, etan pierwszo
rzędny sprzedam tanio. Kraków. 
Smoleńsk 16/la. 11—1 i 4—6-tej. 
Elektryczne lampy, kuchenki, że
lazka poduszki, materiały elektro, 
instalacyjne poleca: „Żar" Kra
ków. Sławkowska 11. podwórze. 
Sadzonki leśne, żywopłotowe, drze
wka parkowe, ozdobna dostarczają 
Szkółki Darz-Bór, Triobling. Nowy 
Sącz. 3201k
Pianino Qnandta. prawie nowe, 
sprzeda Helena Smolarsko, f r a 
ków. Sławkowska 4. Skład For-

8733ktepinmów.
Motor na ropę „Perkua" M.,
sprzedam tanio. J. Radwański — 
Koluszki. 3787k
P»y pokojowe oraz łańcuchowo 
sprzedają i kupnie Hodowla, Kra
ków, WadowMfcs 3®. Przedłużeni* 
Kalwary jskicj. 3046g
Pieczątki gumowe oraz esyldy: 
Sicpraweki Kraków. Grodzka 36. 
Obrazy, dywany kilimy, antyki 
meble porcelana Sprzedaż — 
Kupno ocena: Salon Obrazów 1 
dzieł sztuki „Autykt" Kraków. 
Stradom 18. tel. 140-88. 1741 k
Tapczan nowy do erłzedante: Kra
ków. Starowiślna 33/3. 3«3filc
Uwaga! pp. Fryzjerzy!! Poleca
my nowoczesne elektryczne su
szarki „Wicher". Posiadamy 
wszelkie artykuły i narządziła fry
zjerskie: jak kosmetyki, oraz cał
kowite urządzenia zakładów. — 
Specjalna wysyłka na prowincją. 
” r. Stryjkowski, Warszawa, ul. 
Mokotowska 40. tel. 9.31-94. 
Maszyną do szycia, krytą, słan 
bardzo dobry, sprzedam. Kraków. 
Grzegórzecka 34a/8. 6224
Wózek głęboki, „Konkon", oka
zyjnie sprzedam. Kraków, Aleja 
29 Listopada 47b. 6212
Płaizcz damski jasny, modny ko- 
stjum jnsno-brąz, sprzedam. Kra
ków. Bema 4/3. Osiedle Ofic. 
Obrazy — sprzedaż kupno, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków, Łob
zowska 6, Salon Obrazów. 5284 
Meble różne, sypinitaie, jadalnio, 
pokoje kombinowaną, sprzedają 
Hala Meblowa, Kraków, Grodzka 59 
Sprzcdajcmy ł.nnio używane ubra
nia bielizną pościelową, kapy, ko
ce kilimy, kapy pluszowe ona, 
inne ładne rzeczy: Kraków, św. 
Krzyża 7 sklep. 5599
Hulajnogę lmłonową. oraz polery, 
nc nieprzemakalną męską i dam
ska snrzedam: Kraików-Podgórze 
Zamojskiego 69/5. 5684
Dwa serwisy czeskie ua dwaoaści* 
osób, cobald i wzorzysty, do sprze. 
dania. Wiadomość: Kraków, Szlak 
6. m. 3. 560ć
Półbuty chłopięce 36. wysokże 37, 
30. płaszczyk dziewczęcy •ześcio. 
letni, używalne, sprzedam: Kra
ków. Krowoderska 53/7. 5687
Wyjeżdżam — sprzedam patefon 
elektryczny, maszynę do pisania, 
kasą wertheimowską. Kraików. 
Wielopolo 10/1.1 5698
Kuchnia gazowa 3 - płomienna, 
z dwoma piekarnikami, stolikowa 
dwie ...Tunkers". okazyjnie sprze
da D/H Cent ca la Światła", 
ków. Dietla 35. tri. 167-27. 5,-7
Komis, Grodzka 59 — okazyjnie 
sprzeda: sukienki, płaszcze, dywa
ny kryształy, futro lapkowe. pele. 
rvuike z niehieskiego lisa firany. 
Obrazy najlepszych artystów poi- 
skich: Wawrzeckżi, Kraków, Wiślna 
9 Sprzedaż, ocena kupno. 5602 
W każdej chwili w każdym domu 
uruchomisz dzwonki i zamki elek
tryczne na cały rok przy pomocy 
onafentowanego ogniwa „Rekord". 
Wytwórnia Rlektrotcchnłc»,n« ,Re. 
kord". Warszawa,. Tamka 34, 
te'cfon 5.98-62. ---------------»
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